
با توجه به اینکه طبق اعلام رئیس ســازمان ملی استاندارد، 
خودروهای بــا مانــدگاری بیــش از دو مــاه در پارکینگ 
خودروســازان بایســتی پیش از تحویل به مشتری مجددا 
مورد ارزیابــی کیفی قرار گیرنــد، به نظر می رســد که کار 

پیش فروش های یکساله برای خودروسازان سخت تر شود.
به گزارش ایســنا، پس از وقوع حادثه تصادف زنجیره ای ۵٠ 
خودرو در محور بهبهان، بحث کیفیت خودروها بسیار مورد 
انتقاد قرار گرفت؛ تا جاییکه  رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی 
نیروی انتظامی، خودروهای داخلی را به ارابه مرگ تشبیه کرد.

در همین زمینه، مهدی اســلام پناه )رئیس ســازمان ملی 
استاندارد( با حضور در یکی از برنامه های گفت وگو ویژه خبری، 
ضمن تاکید صریح بر اینکه برای خودروســازان داخلی کف 
استانداردها تدوین شده اســت اما از اجرای همین حداقل ها 
هم با بهانه های مختلف ســر باز می زنند، بــه موضوع مهلت 

یک ماهه خودروسازان برای اصلاح ساختار اشاره کرد و گفت: 
خودروسازان بایستی به تعهدات خود در قبال مردم عمل کنند 
و کیفیت تولید را بالا ببرند؛ در غیر اینصورت با همکاری پلیس 

از شماره گذاری خودروها جلوگیری خواهد شد.
پس از آن، چهارشنبه هفته گذشــته )۶ بهمن ماه( سازمان 
مذکور )سازمان ملی استاندارد ایران( در راستای حمایت از 
حقوق مصرف کننــدگان، پس از اتمام مهلــت یک ماه برای 
ارتقاء و افزایش کیفیت و ایمنی خودروها،   ۱۵ مســئولیت، 
تکلیف و تعهد قانونی را ترســیم و برای اجرا از طریق وزارت 
صنعت، معدن و تجارت به خودروســازان ابــلاغ کرد؛ براین 
اساس خودروسازان با حضور در سازمان ملی استاندارد ایران، 

متعهد به اجرای کامل این تکالیف  شدند.
در موضوع این ابلاغیــه آمده بود که خودروســازان ملزم به 
رعایت مصوبات قانونی خواهند بود؛ این موضوع این سوال را 

در ذهن بسیاری از مردم و مخاطبان شکل داد که آیا تاکنون 
خودروسازان از رعایت قانون ســرپیچی می کردند و حال به 

تازگی ملزم به رعایت اجرای مصوبات قانونی شده اند؟
در بند )۲( این ۱۵ قانون تعریف شــده، تاکید شــده اســت 
کــه چنانچه فاصلــه زمانی تولید خــودرو تا عرضــه آن به 
نمایندگی هــای فروش و تحویل به مشــتری، طبق گزارش 
شرکت بازرسی، بیش از دو ماه باشــد خودروسازان مکلفند 
بلافاصله از طریق شــرکت بازرســی طرف قرارداد نسبت به 
بازرسی از تمامی خودروهای مزبور از لحاظ سلامت قطعات 
لاستیکی، پلاستیکی و پلیمری باتری، شن زدگی، فرورفتگی 
بدنه و سایر آسیب های ناشــی از عوامل طبیعی اقدام کرده و 

گزارش حاصله را به سازمان ملی استاندارد ایران ارائه کنند.
همچنین طبق بنــد )۶( این ابلاغیه، خودروســازان متعهد 
شده اند تا پیش از  اخذ تایید نوع، از پیش فروش خودروها اکیدا 

خودداری کرده و به محض تعلیق یا ابطال تایید نوع، هرگونه 
فعالیت تبلیغاتی را متوقف کنند.

مهدی اسلام پناه- رئیس سازمان ملی استاندارد- نیز در این 
رابطه اظهار کرد که دو هفته پیش وعــده دادیم که کیفیت 
خودروهای داخلی را تغییر دهیم؛ بر همین اساس ۱۵ تکلیف 
قانونی جدید تعریف شــد که هر کــدام در بحث هایی نظیر 
عملکرد، ایمنی و کیفیت خودروهای داخلی مؤثر هســتند. 
این تکالیف به امضای خودروسازان و مسئولان وزارت صنعت، 
معدن و تجارت رسیده و خودروســازان مکلف شدند که هر 
خودرویی که بیش از دو ماه در انبارها یا پارکینگ ها ماندگاری 
داشته باشد مجدد مورد بازرسی قرار دهند و آسیب ها  پیش 
از تحویل به مصرف کننده ترمیم شوند. خودروسازان مکلفند 
جهت اخذ تأییدیه های تطابق و نوع گواهی ها بلافاصله سازمان 
ملی استاندارد را در جریان تغییرات قرار دهند؛ مسئولیت این 

کار بر عهده شخص مدیرعامل گروه خودروسازی خواهد بود.
بر این اساس به نظر می رسد با توجه به حجم بالای خودروهای 
دپو شده و خودروهایی که پس از تولید به هر دلیل قابل عرضه 
به بازار نیستند و تجاری نمی شــوند، کار خودروسازان کمی 
سخت تر شده باشــد. ضمن اینکه خودروسازان در طرح های 
پیش فروش خود قطعا در مورد تحویل خودروها، از خودروهای 
تولید ماه های پیش تر هم استفاده می کنند و طبیعتا تمامی 
خودروهای تحویلی، تولیدی همان ماه نیســتند. بطور مثال 
ممکن اســت خودروی تولیدی تیرماه خودروســازان که به 
سبب کثری یک قطعه ناقص مانده بوده و امکان تجاری سازی 
نداشته است، در آذرماه همان سال به واسطه تامین قطعه مورد 
نیاز، تکمیل شود و بخواهد به مشتری تحویل شود. اینکه قرار 
باشد مجدد مورد ارزیابی کیفی قرار گیرد می تواند کار را برای 

خودروسازان سخت تر کند.

طبق اعلام وزارت صمت و ابلاغ گمرک ثبت سفارش برخی از 
کالاها به داشتن شناسه کالا منوط شده است.

به گزارش ایسنا، صدیف بیک زاده، سرپرست سابق معاونت 
امور بازرکانی داخلی وزارت صنعت، معدن و تجارت )صمت( 
اخیرا طی نامه ای از دفتر مقررات صادرات و واردات خواسته 
که در راستای اجرای ماده ۱۳ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
و آیین نامه اجرایی آن، و همچنین برقراری امکان اخذ شناسه 
کالا برای اقلام کالایی مرتبط با دفتر صنایع برق، فلزی و لوازم 
خانگی تمهیدات لازم برای ثبت ســفارش اقلامی که تعرفه 

آن ها اعلام شده در پیوست، به شناســه کالا منوط شود. در 
روزهای اخیر این نامه از سوی گمرک ابلاغ و اجرای آن شروع 

شده است.
البته برخی از تعرفه های فهرســت پیوســت پیش از این در 
سامانه جامع تجارت مشمول دریافت کد IVC )صادره توسط 
 IIRC سامانه صدور پروانه ســازمان دامپزشکی کشور( و یا
)صادره توسط ســازمان غذا و داروی وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی( شــده اند و با توجه به اینکه تاکنون تناظر 
شناسه کالا و کدهای یاد شده توســط سازمان متولی برقرار 

نشده، تا اطلاع ثانوی در صورت الزام مجوز وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی با سازمان دامپزشکی، این تعرفه ها 

مشمول شناسه کالا نخواهند بود.
تعرفه های ذکر شده در پیوســت نامه که ثبت سفارش آن ها 
منوط به دریافت شناسه شده شامل کالاهای مختلف از جمله 

انواع کمپرسور، ماژول، اره، رادیاتور، آبگرمکن و غیره است.

شناسه کالا چیست؟
آئین نامه اجرایی شناسه های کالا و رهگیری کالا موضوع ماده 

)۱۳( قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز اواخر شهریور ماه ۱۳۹۵ 
از سوی اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهوری، برای 
اجرا ابلاغ شد. ماده ۲٠ این آئین نامه مسئولیت اجرای آن را به 
وزارت صنعت، معدن و تجارت محول کرده و طبق ماده ۱۲ آن 
وزارت صنعت، معدن و تجارت )صمت( موظف است "امکان 
ثبت شناسه رهگیری و دریافت گواهی الکترونیکی را در سامانه 
جامع تجارت فراهم کند و یکتا بودن شناسه های رهگیری را در 

سطح تمامی کالاهای مشمول، تضمین کند". 
سال گذشته مدیرکل دفتر صنایع برق، فلزی و لوازم خانگی 

وزارت صمت گفته بود که شناسه کالا یک شناسه کلی برای 
کالا است و کد رهگیری، بارکدی است که مشخص می کند 
کالا در کدام کارخانه، چه روز و ســاعتی و چگونه تولید شده 
اســت. درباره کالاهای وارداتی نیز شناســه کالا مبدا آن را 
مشخص می کند و می تواند تا حد زیادی جلوی کالای قاچاق 
را بگیرد؛ اما به نظر می رسد در بعضی بخش ها از جمله لوازم 
خانگی به اندازه کافی اثربخش نبوده و برخی کارشناســان 
معتقدند حلقه مفقوده مبارزه با کالای قاچاق نظارت در سطح 

عرضه است.

شــرکت خودروســازی تویوتا موتــور اعلام کرد 
که فروش خودروهایش در ســال گذشــته ۱.۱٠ 
درصد افزایش یافته و برای دومین ســال متوالی 
به بزرگ ترین خودروســاز جهان تبدیل شــده و 
از نزدیک ترین رقیب خود، فولکــس واگن آلمان 

جلوتر است.
به گزارش ایســنا به نقل از رویترز، این خودروساز 
اعلام کرد: فروش ۱٠.۵ میلیون دستگاه خودرو در 
سال ۲٠۲۱ مربوط به خودروهای شرکت دایهاتسو 

و هینو موتورز بوده و ایــن میزان پنج درصد کمتر 
از سال ۲٠۲٠ در مقایســه با ۸.۹ میلیون دستگاه 
تحویل توســط فولکس واگن در مدت مشــابه و 
پایین ترین رقم فروش آن در ۱٠ سال گذشته است.

خودروســازان مجبور به کاهش تولید شده اند زیرا 
کمبود نیمه هادی ها در همه گیری ویروس کرونا 
زنجیره تامین را مختل کــرد و رقابت برای قطعه 
اصلی را در میان سازندگان دستگاه های الکترونیکی 

مصرفی افزایش داد.

با ایــن حال، ایــن شــرکت ژاپنی بهتر از ســایر 
خودروســازان از همه گیری عبور کــرده زیرا بازار 
داخلی آن یعنی ژاپن و بخش هایی از آسیا کمتر از 

اروپا تحت تاثیر قرار گرفته است.
تویوتا که درآمدهای ســه ماهه سوم را در ۹ فوریه 
منتشر می کند، اذعان کرد: میزان تولید این شرکت 
به دلیل اختلالات مرتبط با کووید-۱۹ احتمالا از 
هدف تولید ۹ میلیون دستگاه در سال تجاری که 

در ۳۱ مارس به پایان می رسد، کمتر خواهد بود.

با کاهش قیمت بیت کوین به زیر ۴٠ هزار دلار قبل از 
سرمایه گذاری در ارزهای دیجیتال باید درباره نوسانات 
اطلاعات داشــته باشــید زیرا بازار ارزهای دیجیتال 

می تواند رکودهای زیادی را متحمل شود.
به گزارش ایســنا به نقل از سی ان بی ســی، بر اساس 
گزارش ها قیمت بیت کوین در ۲۴ ساعت گذشته ۱۱ 
درصد کاهش یافته و با رسیدن به پایین ترین سطح خود 
از ماه آگوســت، از نظر ارزش بازار به زیر ۴٠ هزار دلار 

سقوط کرد و برخی از تحلیلگران پیش بینی می کنند 
که ممکن است سقوط بیشتری نیز داشته باشد.

همچنین، اتریــوم در همان بازه زمانــی ۱۴ درصد 
کاهش یافته و شاخص سهام نزدک و اس اندپی ۵٠٠ 
نیز متحمل ضرر شــده اند. ارزهای دیجیتال و سهام 
فناوری به طور همزمان در این ماه سقوط کرده اند که 

نشان دهنده همبستگی فزاینده بین آنها است.
علاوه بر این، نگرانی در مورد مقررات بیشــتر ارزهای 

دیجیتال در ایالات متحده وجود دارد و اینکه سیاست 
پولی فدرال رزرو چگونه بر بازار تاثیرگذار خواهد بود.

این کاهش قیمت برای بیت کوین غیرعادی نیست زیرا 
ارزهای دیجیتال نوسانات بسیاری دارند و به محض 
افزایش قیمت هــا، می توانند دوباره ســقوط کنند و 
تحلیگران عنوان کردند: افراد در هنگام سرمایه گذاری 
در ارزهای دیجیتال باید بدانند که ممکن است سرمایه 

خود را از دست بدهند. 

تنش های بین روسیه و غرب بر سر اوکراین و توجه 
سرمایه گذاران به دلار باعث شد تا یورو قبل از اعلام 
جزئیات برنامه تشدید سیاست های پولی فدرال رزو به 

پایین ترین سطح یک ماهه سقوط کند.
به گزارش ایسنا به نقل از یورونیوز، با توجه به اینکه 
رهبران غربــی آمادگی  خود را بــرای هرگونه اقدام 
نظامی روسیه در اوکراین تشدید کردند، روبل روسیه 
پس از تضعیف قبلی با ٠.۵۴ درصد رشد به پایین ترین 
سطح در بیش از ۱۴ ماه گذشته و به ۷۸.۶۲ در هر دلار 

بازگشت. آلویس مارینو در شرکت کردیت سوئیس 
گفت: تنش های اوکراین یورو و اروپا را به ویژه در مورد 
انرژی تحت تاثیر قرار داده اما قدرت دلار بیشــتر به 
تشدید سیاست های فدرال رزرو مربوط می شود. بازار 
در سال ۲٠۲۲ توسط فدرال رزرو یک افزایش قیمت 
داشت و اکنون ما چهار قیمت را تعیین می کنیم که این 
در نهایت عامل اصلی تقویت دلار است که در سه ماه 

گذشته شاهد آن بوده ایم.
این موضوع به دلیــل ضعف در بازارهای ســهام و 

ریسک پذیری ها، اندکی شتاب گرفت. مارشال گیتلر، 
رئیس تحقیقات ســرمایه گذاری گفت: قدرت دلار 

نشان دهنده نقش آن به عنوان ارز امن نهایی است.
گیتلر افزود: ارزها معمولا زمانی افزایش می یابند که 
انتظار می رود نرخ ها بالاتر برود و زمانی که انتظارات 
برای افزایش نرخ در آینده صعودی شــود، کاهش 
می یابد. وی گفت: با توجه به اینکه ســایر بانک های 
مرکزی نیز آماده افزایش نرخ هستند، نوسانات دلار 

کاهش یافته است. 

پیشفروشهاییکسالهبرایخودروسازانسختترمیشود؟

ثبتسفارشبرخیکالاهامنوطبهدریافتشناسهشد

تویوتاهمچنانصدرنشینخودروهایجهان

سقوطپلکانیبیتکوینادامهدارد؟
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سرمقاله

بانک ها 
دستور پذیر نیستند 

دیدگاهی در ایران در رابطه 
با نظام بانکی وجود دارد و آن 
اینکه با یک فرمان و دستور 
بانکها ســر خم می کنند و 
تمامی دستورات را اجرا خواهند کرد. در حالی که 
اینطور نیست. این دیدگاه بالا به پایین است. اعضای 
بانکها و هیات مدیره های آنها مشخص هستند و 
معلوم است متعلق به کدام هلدینگ یا شرکت های 

بزرگ هستند...

  پیمان مولوی، کارشــناس 
اقتصادی

متن کامل  د ر صفحه 3
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پراید 7 میلیون گران شد

خودرورویموج
افزایشقیمت

رئیس سازمان بورس 
در دیدار با فعالان بخش خصوصی:

دامنهنوسان
تاپایانسالبازترمیشود

بانک هایی که اموال مازاد خود را واگذار نکنند مشمول جرائم مالیاتی خواهند شد

اولتیماتوم  دوباره  به  بانک ها
صفحه3

صفحه۲

با  دخالت  دولت   در 
فعالیت های   اقتصادی  موافق  نیستم 

با وجود  حمایت  زیاد  از صنعت   خودرو ، کیفیت   خودرو  خوب   نیست
 گلایه  رهبر معظم   انقلاب  از   افزایش   قیمت   لوازم   خانگی

رهبر  انقلاب   در   جمع تولیدکنندگان  :

از ابتدای سال جاری بازار خودرو دستخوش نوسانات 
زیادی شده اســت. در حال حاضر خرید و فروشی 
خاصی در بازار وجود ندارد و قیمت ها نیز با اختیار 
فروشــنده تغییر می کند. این در حالی اســت که 
خریداری وجود ندارد. البته نکته مهم این است که 
قیمت ها در فضای مجازی با بازار تفاوت دارد. گزارش 
های میدانی از بازار خودرو نشان می دهد قیمت پراید 
صفر )SE  ۱۱۱ مدل ۹۹( به حوالی  ۱۸۸ میلیون 
تومان رسید که نســبت به روز گذشته ۳میلیون 
تومان گران شده است. این در حالی است که اکثر 
خودروهای خانواده پراید با ثبات قیمت روانه بازار 
شد. قیمت پراید صفر SE ۱۵۱ مدل ۹۹ نیز در رنج 

۱۶۲ میلیون تومان ثابت...

در نشست اعضای کمیسیون بازارپول و سرمایه اتاق 
ایران با رئیس سازمان بورس، ضمن انتقاد از فرمول 
شاخص کل بورس، پیشــنهاد شد کمیته ای برای 
اصلاح این شاخص با معیارهای کارشناسی تشکیل 
شود.اعضای کمیسیون بازارپول و سرمایه اتاق ایران 
که میزبان رئیس ســازمان بورس و اوراق بهادار و 
مدیرعامل فرابورس به صرف صبحانه کاری بودند، 
ضمن نگاهی به چالش هایی که این روزها وضعیت 
بازار سرمایه کشور را دگرگون کرده است، بر تشکیل 
کمیته ای مشترک بین اتاق ایران و سازمان بورس به 
منظور انجام طرح های مطالعاتی و یافتن راهکارهای 

منطقی برای این بازار...



اقتصاد2
ایران وجهان

صعود ۲۵ هزار واحدی شاخص 
کل بورس

روند صعودی در بازار سرمایه امروز هم ادامه داشت 
و شاخص کل بورس توانست بیش از ۲۵ هزار واحد 
افزایش یابد.به گزارش ایسنا، شاخص کل بورس روز 
گذشــته با ۲۵ هزار و ۵۷۸ واحد افزایش تا رقم یک 
میلیون و۲۸۴ هزار واحد صعود کرد. شــاخص کل 
با معیار هم وزن هم ۲۶۱۸ واحد افزایش یافت و رقم 
۳۲۷ هزار و ۷۵۴ واحد را ثبت کرد.معامله گران این 
بازار ۴۰۸ هزار معامله به ارزش ۳۸ هزار و ۲۹۰ میلیارد 
ریال انجام دادند. معدنی و صنعتی جادر ملو، صنایع 
پتروشیمی خلیج فارس، فولاد مبارکه اصفهان، ملی 
صنایع مس ایران، معدنی و صنعتی گل گهر، سرمایه 
گذاری غدیر و سرمایه گذاری نفت و گاز و پتروشیمی 
تامین نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر مثبت 
را روی بورس گذاشتند. در آن ســوی بازار سرمایه 
شــاخص کل فرابورس هم با ۱۷۳ واحد افزایش به 
رقم ۱۷ هزار و ۵۲۹ واحد رســید. در این بازار ۱۹۸ 
هزار معامله به ارزش ۲۳ هــزار و ۵۹۹ میلیارد ریال 

انجام شد. 

مهلت ۲۴ ســاعته به بانک ها 
برای پرداخت وام بدون ضامن

در راستای دستور رئیس جمهور مبنی تسهیل پرداخت 
تسهیلات به مردم و گسترش اعتبارسنجی در عوض اخذ 
ضامن، وزارت اقتصاد به بانک های زیر مجموعه خود چهار 
دستور به منظور پرداخت تسهیلات خرد بدون ضامن 
برای کارکنان، بازنشستگان و مستمری بگیران بخش 
دولتی، عمومی و خصوصی برای اجرای در حداکثر ۲۴ 
ساعت ابلاغ کرد.به گزارش ایسنا، چندی پیش رئیس 
جمهور بانک ها را مکلف به اجرای پنج دستور کرد که یکی 
از آن ها، تسهیل پرداخت تسهیلات به مردم است که در 
این زمینه، فرآیند اخذ وثیقه در پرداخت تسهیلات خرد 
به مردم تغییر کرد و اعتبارسنجی جایگزین اخذ وثیقه 
یا ضامن شد.بدین منظور، در مرحله اول وزارت اقتصاد 
به بانک های زیرمجموعه خود ابلاغ کــرد تا پرداخت 
تســهیلات زیر ۱۰۰ میلیون تومان را برای شاغلین، 
بازنشستگان و مستمری بگیران دستگاه های اجرایی 
اعم از وزارتخانه ها، ســازمان ها، شــرکت های دولتی 
دارای رتبه اعتباری مناســب )از بانــک محل دریافت 
حقوق خود( را "بدون ضامن" انجام دهند.در این زمینه، 
شرایط دریافت دریافت وام تا ۵۰ میلیون تومان تنها با 
نامه کسر از حقوق و دریافت وام تا ۱۰۰ میلیون تومان با 
یک نامه کسر از حقوق همراه با چک یا سفته اعلام شد. 
اکنون، مرکز بازرسی، مدیریت عملکرد و پاسخگویی 
به شــکایات وزارت اقتصاد در نامه ای به ۱۳ بانک زیر 
مجموعه خود اعلام کرده که به منظور عدم نیاز به ضامن 
در پرداخت تسهیلات خرد برای کارکنان، بازنشستگان 
و مستمری بگیران بخش دولتی، عمومی و خصوصی 
دســتور دهید تا حداکثر ظرف ۲۴ ســاعت نسبت به 
انجام موارد زیر اقدام شود: ۱( در اجرای موضوع مذکور، 
بخشنامه داخلی آن بانک و همچنین فرآیند و جزئیات 
اقدام شعب، در پایگاه اطلاع رسانی بانک متبوع، درج و به 
نحو مقتضی به اطلاع عموم مشتریان و مسئولین شعب 
برســد. ۲( کلیه واحدهای بازرسی موظفند با تشکیل 
هیئت ویژه نسبت به بازرسی سرزده و نظارت مستمر 
بر اجزای بخشنامه مذکور اقدام کنند. ۳( آدرس سامانه 
رسیدگی به شکایات آن بانک و آدرس سامانه نظارت 
مردمی وزارت متبوع در پایگاه اطلاع رسانی و کلیه شعب 
بانک در اختیار مشــتریان قرار گیرد. ۴( کلیه شکایات 
مردمی در خصوص موضوع مذکور ظرف ۴۸ ســاعت 
رسیدگی و ضمن برکناری متخلفان احتمالی، مراتب 
به هیئات رسیدگی به تخلفات اداری و حسب مورد به 

کمیته های انضباطی اعلام شود.

دریافت تسهیلات تا سقف یک 
میلیارد ریال آسان شد

پرداخت تسهیلات برای کسانی که حساب حقوق و دستمزد 
آن ها در شعبه های بانک قرض الحسنه مهر ایران است، آسان 
شد.به گزارش روابط عمومی بانک قرض الحسنه مهر ایران، 
بر اساس سیاست گذاری صورت گرفته از سوی وزارت امور 
اقتصادی و دارایی، پرداخت تســهیلات خرد تا سقف یک 
میلیارد ریال آسان شد.در همین راســتا کارکنان شاغل، 
بازنشستگان و مستمری بگیران بخش های اجرایی دولتی 
)وزارتخانه ها، سازمان های دولتی، شرکت های دولتی و...(، 
نهادهای عمومی غیردولتی و سایر شرکت های معتبر بخش 
خصوصی که حساب حقوق و دستمزد آن ها در شعبه های 
بانک قرض الحســنه مهر ایران اســت، در صورتی که رتبه 
اعتباری مناسب داشته باشند، می توانند بدون ضامن و با ارائه 
نامه کسر از حقوق، سفته یا چک، قرارداد لازم الاجرا و احراز 
توان بازپرداخت، نسبت به دریافت تسهیلات اقدام کنند.برای 
کارکنان سایر شرکت های بخش خصوصی که حساب حقوق 
و دستمزد آن ها در شعبه های بانک قرض الحسنه مهر ایران 
است نیز، بر اساس رتبه اعتباری و مبلغ یاد شده تضامینی که 
پیش تر ذکر شد دریافت می شود و بسته به تشخیص بانک 

ارائه ضامن معتبر ضروری خواهد بود.

خبر

مقام معظم رهبــری در جمع 
تولیدکنندگان کشور گفتند: 
من با دخالت مسئولین دولت 
و دســتگاه های دولتــی در 
فعالیت های اقتصادی موافق 
نیســتم، اما با هدایت، نظارت و کمکشان موافقم.جمعی 
از تولیدکنندگان کشور و مســئولان اقتصادی و صنعتی، 
با حضور در حســینیه امام خمینی )ره( بــا مقام معظم 
رهبری دیدار کردند.حضرت آیــت الله خامنه ای در جمع 
تولیدکنندگان گفتند: یکی از مهم ترین فوائد این جلسه این 
است که مسئولان کشور از زبان فعالان اقتصادی، مشکلات و 
موانع راه را بدون واسطه بشنوند.مقام معظم رهبری صبح روز 
یکشنبه در میان تولیدکنندگان کشور تاکید کردند: دو کار 
اصلی بر عهده مسئولان است؛ اول، مسئله ایجاد یک نقشه 
راهبردی برای مجموع صنعت کشور و به خصوص بعضی 
از صنایع؛ دوم، مدیریت متمرکز، مدیریت و هدایت.ایشان 
تصریح کردند: من با دخالت مسئولان دولت و دستگاه های 
دولتی در فعالیت های اقتصادی موافق نیستم، اما با هدایت، 
نظارت و کمکشان موافقم. این کار باید حتماً انجام بگیرد.
حضرت آیت الله خامنه ای عنوان کردند: هدف دشمنان از 
این جنگ فروپاشــی اقتصاد ایران بود، قصدشان این بود. 
حالا فروپاشــی اقتصاد البته یک مقدمه بود، برای اینکه با 
نابودکردن اقتصاد ایران مردم را در مقابل نظام جمهوری 
اسلامی قرار بدهند و مقاصد سیاسی خباثت آمیز خودشان 
را از این طریق عمل کنند.ایشــان در ادامه گفتند: سنگر 
تولید و اقتصاد کشور بحمدالله زنده است، پابرجا است، آن 

لشکری که در مقابل دشمن ایستاد شماها بودید، افسران 
این دفاع مقدس کارآفرینان و مدیران شایسته اقتصادی 
بودند، رزمندگانش هم کارگران بودند، کارگران، رزمندگان با 
اخلاص و با صفای این میدان بودند همه شماها و همه فعالان 
اقتصادی در این افتخار شــریک اند، افتخار حفظ اقتصاد 
کشور.مقام معظم رهبری عنوان کردند: به نظر من اگر در 
این سال ها مسئولان دولتی همراهی بیشتری می کردند، 
رعایت بیشــتری می کردند ما افتخارات بیشتری بدست 
می آوردیم، وضعمان از اینی که امروز هست قطعاً بهتر بود.
حضرت آیت االه خامنه ای در ادامه گفتند: آمارهای دهه۹۰ 
آمارهای اقتصادی حقاً و انصافاً خرســند کننده نیســت. 
آمارهای اقتصاد کلان کشــور خرسند کننده نیست. آمار 
مربوط به رشد تولید ناخالص داخلی، آمار مربوط به تشکیل 
سرمایه در کشور، آمار مربوط به تورم، آمار مربوط به رشد 
نقدینگی، خرسند کننده نیست. این ها حقایقی است که اگر 

می توانستند مسئولین وضعیت را در این جهت این آمارها 
به شکل بهتری هدایت کنند یقیناً وضع کشور وضع اقتصاد 
کشور امروز خیلی بهتر بود. رهبر انقلاب اسلامی افزودند: 
بحمدالله نمونه های موفق داریم و بنگاه هایی که منتظر رفع 
تحریم نماندند. من همیشه تکرار می کنم که اقتصاد کشور و 
فعالیت های اقتصادی کشور را شرطی نکنید، متوقف بر فلان 
قضیه ای که در اختیار ما نیست نکنید. همّت خودمان را برای 
رفع نیاز خودمان را به کار ببندیم و بحمدالله از این جهت ما 
ظرفیت های بسیار خوبی داریم.مقام معظم رهبری گفتند: 
ما در برخی از محصولات داخلی متأسفانه شاهد این هستیم 
که به کیفیت توجه نمی شود، این خیلی بد است، این همه 
حمایت در طول این سال ها از صنعت خودرو در کشور شده 
خب کیفیت خودرو خوب نیست، مردم ناراضی اند درست 
هم می گویند، حق با مردم است، یعنی به اعتراض مردم به 
جا است،  این صنعت نتوانسته رضایت مشتری را جلب کند.

گلایه رهبر معظم انقلاب از افزایش قیمت لوازم 
خانگی: 

رهبر معظم انقــلاب با تاکید بــر لزوم ارتقــای کیفیت 
کالاهــای تولید داخــل فرمودند: حمایت هــای عملی و 
تبلیغاتی از تولیــد داخلی باید منجر بــه ارتقای کیفیت 
محصــولات و همچنیــن ارتقــای فنــاوری شــود اما 
 متأســفانه در برخی صنایــع به ویژه در صنعــت خودرو
 به موضوع کیفیت توجه نمی شــود و مــردم نیز بحق به 
آنها اعتــراض دارند.رهبــر انقلاب خاطرنشــان کردند: 
اگر با وجود فضــای حمایتــی از تولید داخــل، به جای 
ارتقــای کیفیــت، قیمت هــا افزایــش یابد، مســئله 
بدی اســت زیــرا نتیجــه همــه حمایت هــای دولتی، 
 بانکی و جلوگیــری از رقابت های خارجــی، عملًا منجر

 به بالا رفتن قیمت شده است.
ایشــان فرمودند: مــن گلایه میکنــم از دوســتانی که 
مســئولان کالاهای خانگی و لــوازم خانگی هســتند. 
ما از اینها حمایت کردیم، اســم آوردیم، شــنیدم بعضی 
از اقلام دو برابــر ارتقاء قیمت پیدا کرده، چرا؟ نبایســتی 
این جور برخورد بشــود با حمایتها. خب اگــر این جور ما 
 کیفیت را بالا نبریم، چطــور انتظار داریم کــه بازارهای 

خارجی را فتح کنیم؟
حضرت آیت الله خامنه ای یکی دیگر از موضوعات مهم در 
بخش تولید را حمایت از صنابع اشتغال آفرین برشمردند 
و افزودند: باید در کنار حمایت از صنایــع اصلی و مادر، از 
صنایع پایین دستی و اشتغال آفرین نیز حمایت های دولتی و 
بانکی انجام شود که پتروپالایشگاهها در ذیل صنعت نفت و 
زنجیره صنایع پایین دستیِ صنعت فولاد، نمونه هایی از این 

موضوع هستند.

رهبر  انقلاب   در   جمع تولیدکنندگان  :

با  دخالت  دولت    در فعالیت های   اقتصادی  موافق نیستم

تغییر قیمت کالاهای اساسی در 
۶ ماه گذشته 

بیشترین افزایش قیمت مربوط به رب گوجه فرنگی 
است که با افزایش ۸۸ درصدی نسبت به ۶ ماه قبل به 
نزدیک ۳۲ هزار تومان رسیده و بعد از آن سیب زمینی 
با ۷۵ درصد و گوجه فرنگی با ۵۴ درصد افزایش نسبت 
به شش ماه قبل در رتبه دوم قرار می گیرند.به گزارش 
ایسنا طی شش ماه گذشته قیمت رب گوجه فرنگی 
با افزایش ۸۸ درصدی بیشــترین افزایش قیمت و 
سیمان خاکســتری با افت ۳۷ درصدی بیشترین 
کاهش قیمت را داشته است. بر اساس گزارش کارگروه 
رصد و پایش قیمت اقلام اساســی و پرمصرف بازار 
کشور منتهی به اول بهمن ماه که از سوی انجمن ملی 
حمایت از حقوق مصرف کنندگان منتشر شده،   از 
بین ۵۲ کالایی که در ۹ گروه بررسی شده اند، قیمت 
۴۸ کالا در شش ماه گذشــته بین دو )روغن مایع و 
لاستیک پراید( تا ۸۸ )رب گوجه( درصد افزایش و 
قیمت چهار کالا بین ۱۰ )تیرآهن( تا ۳۷ )ســیمان 
خاکستری( درصد کاهش یافته است.بر اساس این 
گزارش قیمت گروه محصولات پروتئینی شــامل 
گوشت مرغ، تخم مرغ، گوشت گوسفند و گوساله و 
گوسفند و گوساله زنده در ابتدای ماه جاری نسبت به ۶ 
ماه قبل بین ۵ تا ۱۷ درصد افزایش یافته است.  بر این 
اساس طی شش ماه گذشته قیمت هر کیلو تخم مرغ و 
گوشت گوساله هرکدام با ۱۷ درصد افزایش به حدود 
۲۴ هزار و ۶۰۰ و ۱۳۶ هزار و ۵۰۰ تومان رسیده است. 
همچنین در این مدت قیمت هر کیلو گوساله زنده ۸ 
درصد، گوشت گوسفندی ۷ درصد و گوشت مرغ تازه 
و گوسفند زنده هر کدام ۷ درصد افزایش داشته و به 
۵۵ هزار و ۸۰۰، ۱۳۶ هزار، ۲۹ هزار و ۷۰۰ و ۵۹ هزار 
و ۹۰۰ تومان رسیده است.  همچنین طی شش ماه 
گذشته گروه لبنیات شامل انواع شیر، پنیر و کره بین 
۱۸ تا ۳۱ درصد افزایش یافته که بیشترین افزایش 
مربوط به قیمت پنیر به قیمت ۲۱ هزار و ۴۰۰ تومان 
به ازای ۴۰۰ گرم بوده است. بر این اساس قیمت هر 
کیلو شیر خام، شیر استریل پاکتی و شیر پاستوریزه 
بطری به ترتیب با ۲۶، ۲۳ و ۱۸ درصد افزایش نسبت 
به شــش ماه قبل به حدود لیتری ۶۷۰۰، ۱۶ و ۱۲ 
هزار تومان رسیده است. قیمت کره ۱۰۰ گرمی نیز با 
افزایش ۲۲ درصدی طی شش ماه به نزدیک ۱۳ هزار 
تومان رسیده است.  افزایش قیمت قند، شکر و چای 
نیز طی شش ماه گذشته پنج تا ۱۸ درصد بوده است. 
در این مدت قیمت هر کیلو قند ۵ درصد، شکر فله ۱۱ 
درصد، شکر بسته بندی ۱۸ درصد، و انواع چای بین 
۱۱ تا ۱۷ درصد افزایش یافته و به حدود ۱۹ هزار و 
۳۰۰، ۱۶ هزار و ۶۰۰، ۱۷ هزار و ۲۰۰ و ۱۲۴ تا ۱۳۱ 

هزار تومان رسیده است 

کاهش قیمت روغن جامد در شش ماه 
گذشته

در این میان از بین انــواع روغن، قیمت روغن نیمه 
جامد ۴.۵ کیلویی با ۱۳ درصد کاهش در شــش 
ماه گذشــته به حدود ۸۰ هزار تومان رسیده است. 
اما قیمت روغن مایع آفتابگردان معمولی و ســرخ 
کردنی هر کدام ۲ درصد افزایش یافته و به حدود ۱۴ 
و ۱۳ هزار تومان رسیده است.  بررسی قیمت گروه 
کالایی غلات و حبوبات شامل انواع برنج، ماکارونی 
و حبوبات در شش ماه گذشته نیز حاکی از افزایش ۸ 
تا ۷۱ درصدی قیمت این کالاهاست. بر این اساس 
برنج ایرانی یعنی هاشمی و طارم با ۶۸ و ۷۱ درصد 
افزایش طی شش ماه گذشته به ۶۲ تا ۶۴ هزار تومان 
رسیده، اما این افزایش قیمت در برنج خارجی شامل 
هندی و پاکستانی کمتر یعنی حدود ۱۹ و ۱۷ درصد 
بوده و قیمت این دو محصول در بهمن ماه امسال به 
۲۸ تا ۲۹ هزار تومان رسیده است. قیمت ماکارونی 
۵۰۰ گرمی نیز با ۳۳ درصــد افزایش در این مدت 
به حدود ۸۸۰۰ تومان رسیده اســت.  از بین انواع 
حبوبات نیز در شش ماه گذشته قیمت لپه، نخود، 
لوبیا چیتی و عدس به ترتیب ۸، ۲۲، ۲۶ و ۳۸ درصد 
افزایش یافته است. به طوری که در ابتدای ماه جاری 
قیمت انواع حبوبات یاد شده در محدوده ۳۹ تا ۴۷ 

هزار تومان بوده است.  

افزایش ۱۸ تا ۸۸ درصدی گروه میوه، 
صیفی و مواد غذایی

گروه مورد بررسی بعدی در گزارش انجمن ملی 
حمایت از حقوق مصرف کنندگان میوه، صیفی 
و مواد غذایی است که طی ۶ ماه گذشته بین ۱۸ 
تا ۸۸ درصد افزایش قیمت داشــته اند. بیشترین 
افزایش قیمــت در این گروه، در مدت یاد شــده 
مربوط به رب گوجه فرنگی است که با افزایش ۸۸ 
درصدی نســبت به ۶ ماه قبل به نزدیک ۳۲ هزار 
تومان رسیده و بعد از آن سیب زمینی با ۷۵ درصد 
و گوجه فرنگی با ۵۴ درصد افزایش نسبت به شش 
ماه قبل در رتبه دوم قرار می گیرند. قیمت این دو 
محصول در ابتدای بهمن به حدود ۱۱ هزار تومان 

رسیده است.  
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کره جنوبی هشت میلیارد دلار از دارایی های ایران را که 
مربوط به خرید فرآوده های نفتی است، به بهانه تحریم های 
آمریکا بلوکه کرده و منتظر صــدور اجازه ایالات متحده 
است، این کشور طی ســال های گذشته تنها وعده های 
بی عمل داده و بدهی خود به ایران را به صورت قطره چکانی 
پرداخت کرده است.به گزارش ایرنا، آزاد سازی دارایی های 
بلوکه شده ایران در بانک های برخی کشورهای غربی و 
متحدان شرقی آنها مانند انگلیس، آمریکا، کره جنوبی و 
ژاپن مطالبه ای حقوقی و منطقی است. دارایی هایی که 
اگر در چرخه اقتصادی کشورمان قرار گرفته بود، منافع 
بسیاری برای مردم ایران به همراه داشت. دولت سیزدهم 
پس از انتخاب کابینه و آغاز به کار خود در شهریورماه بر 
مطالبه اموال بلوکه شده کشورمان تاکید کرده است، اوایل 
شــهریور ماه  محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور از 
تماس تلفنی آیت الله رئیسی با برخی همتایان خارجی 
با هدف گشایش در پول های بلوکه شده ایران خبر داد و 
مسئولان و مذاکره کنندگان کشورمان نیز با قاطعیت پیگیر 
مطالبات ایران هستند.کره جنوبی یکی از کشورهایی است 

که سال ها از پرداخت بدهی خود به ایران سرباز زده است، 
هشت میلیارد دلاری این کشور به ایران مربوط به خرید 
فرآورده های نفتی ایران پیش و پس از آغاز تحریم های 
ظالمانه آمریکا است، که طی سال های گذشته مقامات 
کشورمان بارها آن را مطالبه کرده و راهکارهای متعددی 
برای بازگشت این بدهی ها به کره جنوبی پیشنهاد داده 
اند. در مقابل مقامات کره جنوبی که منتظر صدور اجازه از 
سوی آمریکا بودند، طی سال های گذشته تنها وعده های 

بی عمل داده اند.

بیانیه هــای بــی اســاس و پرداخت های 
قطره چکانی

پس از سفر چوی جونگ کان، معاون وزیر خارجه کره 
جنوبی به وین و دیدارش با علی باقری معاون سیاسی 
وزیر امور خارجه ایران و مذاکره کننده ارشد کشورمان 

در وین، در روز ۱۷ دی ماه، وزارت خارجه کره جنوبی در 
بیانیه ای از موافقت با آزادسازی فوری پول های بلوکه شده 
ایران خبر داد. در این بیانیه آمــده بود: دو طرف توافق 
کردند کارشناسان دو کشور برای بحث پیرامون مسائل 
مرتبط با انتقال پول های بلوکه  شده رایزنی های کاری 
انجام دهند.کره جنوبی با وجود صدور بیانیه رسمی در 
مورد آزادسازی فوری پول های بلوکه شده ایران،  مطالبات 
کشورمان را تسویه نکرد و پرداخت قطره چکانی را آغاز 
کرد.با وجود صدور این بیانیه رسمی کره جنوبی به جای 
آنکه مطالبات ایران را تسویه کند پرداخت قطره چکانی 
بدهی های خود را آغاز کرد. وزارت خارجه کره جنوبی 
روز ۲۲ دی ماه اعلام کرد آمریکا به دولت این کشور مجوز 
داده اســت تا غرامت معوقه یک شرکت ماشین سازی 
ایرانی به مبلغ »۶۳ میلیون دلار« را پرداخت کند. بنابر 
اعلام این وزارتخانــه، اداره کنترل دارایی های خارجی 

وزارت خزانه داری آمریکا، اوفک، با صدور یک »مجوز 
ویژه« در به ســئول اجازه داده تا بدهی خود به شرکت 
صنایع ماشین سازی بزرگ دیانی را تسویه کند.پس از 
ده روز وزارت اقتصــاد و دارایی کره جنوبی روز ۲ بهمن 
در بیانیه ای اعلام کرد که این کشــور ۱۸ میلیون دلار 
از دارایی های مسدودشده ایران را به عنوان بدهی حق 
عضویت معوقه تهران به سازمان ملل پرداخت کرده تا 
ایران به حق رای دست بیابد و تاکید کرد که این پرداخت 
با همکاری آمریکا و سازمان ملل، پس از درخواست ایران 
از کره جنوبی برای پرداخت بدهی های اضطراری انجام 
شده است.مجید تخت روانچی، سفیر و نماینده جمهوری 
اسلامی در سازمان ملل نیز ضمن تایید این خبر گفت 
که به محض وصول این پول در نیویورک، حق رای ایران 
باید بازگردد. دبیرکل سازمان ملل روز ۲۱ دی در نامه ای 
به مجمع عمومی این سازمان، از ایران به عنوان یکی از 
کشورهایی نام برد که به دلیل تأخیر طولانی در پرداخت 
بدهی های شان، حق رأی خود را در این سازمان دست 

داده اند.

در نشست اعضای کمیسیون بازارپول و ســرمایه اتاق ایران 
با رئیس ســازمان بورس، ضمن انتقاد از فرمول شاخص کل 
بورس، پیشنهاد شــد کمیته ای برای اصلاح این شاخص با 
معیارهای کارشناسی تشکیل شود.اعضای کمیسیون بازارپول 
و ســرمایه اتاق ایران که میزبان رئیس سازمان بورس و اوراق 
بهادار و مدیرعامل فرابورس به صــرف صبحانه کاری بودند، 
ضمن نگاهی به چالش هایی که این روزها وضعیت بازار سرمایه 
کشور را دگرگون کرده است، بر تشکیل کمیته ای مشترک بین 
اتاق ایران و سازمان بورس به منظور انجام طرح های مطالعاتی 
و یافتن راهکارهای منطقی برای این بازار، تاکید کردند.  در این 
بین مجتبی کاروان، رئیس کمیسیون بازار پول و سرمایه اتاق 
ایران بر لزوم ارائه دوره های آموزشی در حوزه بورس، تاکید کرد 
و تسریع در پذیرش شرکت ها در این بازار را خواستار شد.این 
فعال اقتصادی همچنین کاهش تشریفات در افزایش سرمایه 
شرکت ها را مورد توجه قرار داد و افزود: متاسفانه کماکان امکان 
اعتبارسنجی  شرکت ها را در شبکه بانکی و بورسی نداریم و این 
مسئله موجب بروز مشکلاتی شده است که باید هرچه سریع تر 
برطرف شوند.او تعیین مدیران شرکت های واگذار شده را نیز 

خلاف اصل امانت داری دانست و خواستار پایان دادن به این 
روند شد.همچنین محسن حاجی بابا، نایب رئیس کمیسیون 
بازار پول و سرمایه اتاق ایران بر ضرورت تداوم تعاملات دو طرفه 
بین بخش خصوصی و سازمان بورس تاکید کرد و پیامدهای 
بی توجهی به این موضوع را ابلاغ ۳۷ بخش نامه ظرف سه سال 
در حو زه بانکی دانست و از آن به عنوان یک فاجعه یاد کرد.به 
اعتقاد این فعال اقتصادی نتیجــه توقف تعاملات بین دولت 
و بخش خصوصی این می شود که بعد از ابلاغ ۳۷ بخش نامه 
مختلف در نهایت آخرین بخش نامه همانی شود که از ابتدا بخش 
خصوصی گفته بود.عدم دخالت دولت در بورس خواسته دیگری 
بود که از سوی این عضو هیات نمایندگان اتاق ایران مطرح شد. 
به باور او اگر سطح دخالت ها کاهش پیدا کند، سطح شفافیت  در 
بورس نیز بیشتر می شود و موجب بالا رفتیم میزان اعتماد مردم 

به این بازار خواهد شد.

تعاملات ســازمان بورس و اتاق ایران مستمر 
خواهد بود

مجید عشقی، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار ضمن 

ابراز خرســندی از تعامل و هم فکری با بخش خصوصی، 
گفت: امیدواریم به کمک این مذاکرات بتوانیم مشکلات به 
وجود آمده را برطرف کنیم. امروز مشکلات را می شناسیم 
و باید برای آنها راه حل های دقیق و جامع ارائه دهیم.او بازار 
سرمایه را موتور محرک اقتصاد هر کشوری توصیف کرد و 
ادامه داد: از آنجایی که بورس موتور محرک اقتصاد است، 
بنابراین نمی توان آن را به حاشــیه برد و به آن بی اعتنایی 
کرد. امروز همه مردم در این بازار منفعت دارند و در این بین 
سازمان بورس به تنهایی نمی تواند پاسخگوی همه نیازها 
باشد.بر اساس اظهارات عشقی باید به کمک همه ذی نفعان 
به ویژه بخش خصوصی عدم شفافیت ها را در بازار سرمایه 
به کم ترین حد ممکن برسانیم.  پیشنهاد او تقویت روابط 
سازمان با اعضای کمیسیون بازار پول و سرمایه اتاق ایران 
به صورت هدفمندتر اســت. رئیس سازمان بورس و اوراق 
بهادار پیشنهاد کمیته بورس درباره مطالعات کارشناسی 
را قابل اجرا دانست و گفت: این کمیتعه مشترک باید در 

اسرع وقت ایجاد شود.
او در ادامه به افزایش نرخ گاز صنایع اشــاره و آن را اقدامی غیر 

اقتصادی برآورد کرد و افزود:  ایــن افزایش نرخ، علت اقتصادی 
ندارد بلکه سیاسی اســت و خود وزارت نفت هم قبول دارد که 
این نرخ قابل توجیه نیست و قرار بود به صورت موقت انجام شود. 
هرچند چندین ماه طول کشیده است. فرمول تعیین نرخ گاز در 
دست اصلاح است و باید پیشنهادهای اتاق ایران را دریافت کنیم.

بازار سرمایه نیازی به حمایت ندارد
عشقی تلاش دولت برای تضعیف میزان سودآوری شرکت ها 
بر اساس قوانینی که جاری است را عامل از بین رفتن اعتمادها 
نسبت به بازار سرمایه برشمرد و ادامه داد: معتقدم بازار سرمایه 
نیازی به حمایت ندارد و خودش تــوان مدیریت خود را دارد 
و حتی قادر است  به دولت و بخش خصوصی نیز کمک کند. 
هرچند تلاش دولت، طبق قوانین موجود برای کاهش میزان 
سودآوری شرکت ها، اعتمادها را از بین برده است. باید توجه 
داشت که تضعیف سودآوری شــرکت ها نه تنها به نفع دولت 
نیست بلکه ارزش دارایی های دولت را نیز کاهش می دهد.به 
اعتقاد این مقام مسئول، سودآوری شرکت ها که در صورت های 
مالی نیز ذکر شده باید مجدد ســرمایه گذاری شوند تا شاهد 
استمرار سودآوری در سطح اقتصاد کشور باشیم.او به اهمیت 
شفافیت در بورس نیز اشاره کرد و گفت: برای افزایش شفافیت 
به دنبال تحلیل اطلاعات و انتشار آنها هستیم. اتاق ایران نیز 

می تواند در این رابطه  پیشنهادهای خود را مطرح کند.

سرپرست دفتر طراحی و تحلیل فرآیندهای مالیاتی با بیان 
اینکه فرآیند مالیات ســتانی از خانه های خالی دومرحله ای 
شده اســت، گفت: در بحث مالیات بر خودروهای اشخاص 
حقوقی دیگر جمع ارزش خودروهای مربوط به یک شخص 
ملاک نیست.جهانگیر رحیمی سرپرســت دفتر طراحی و 
تحلیل فرآیندهای مالیاتــی در گفتگو با خبرنگار اقتصادی 
خبرگزاری تسنیم، در پاسخ به ســؤالی در خصوص تعداد 
خانه های لوکس شناسایی شــده گفت: مالیات بر خانه های 
لوکس براساس بند »خ« تبصره شــش قانون بودجه سال 
۱۴۰۰ اعمال می شــود و تا پایان بهمن ماه بــرای اعلام آن 
فرصت باقی اســت.وی افزود: اطلاعات مربوط به خانه های 
لوکس در تهران بزرگ و دیگر شهرهای پرجمعیت تکمیل 
شده اســت و قاعدتاً بیشــتر خانه های گران قیمت مربوط 
به همین شــهر های بزرگ می شــود.این مقام مسئول در 
ســازمان امور مالیاتی ادامه داد: خانه های لوکس شناسایی 
شــدند اما به این دلیل که اطلاعات از طریق منابع مختلفی 
به سازمان امور مالیاتی رسیده اســت، لازم است اطلاعات 
 همگن شود تا نحوه ارزش گذاری تمامی خانه ها به یک شکل

 صورت گرفته باشد.

تعیین قیمت خانه های لوکس با جدول ارزش 
منطقه بندی

وی در خصوص شیوه تعیین قیمت خانه های لوکس گفت: 
براساس ماده ۶۴ قانون مالیات های مستقیم، هر زمان که 
نقل و انتقالی رخ می دهد ارزش گذاری می شود که به آن 
ارزش منطقه بندی ملک می گویند. براساس قانون ارزش 
منطقه بندی ملک باید به گونه ای تعیین شود که از زمان 
اجرای قانون )۱۳۹۵(، هر سال دو درصد ارزش منطقه ای 
افزایش پیدا کند تا به ۲۰ درصد ارزش روز ملک برســد.

رحیمی ادامه داد: به این معنا که اگر ما ارزش منطقه بندی 
را متناسب با آن چیزی که در کمیسیون ماده ۶۴ تصویب 
شده است داشــته باشــیم می توانیم به ارزش روز ملک 
برسیم، این موارد محاسباتی است که در ماده ۶۴ قانون 
مالیات های مســتقیم پیش بینی شده است.پیش بینی 
درآمد ۶.۵هزارمیلیاردتومانــی از خودروهای لوکس در 

بودجه ۱۴۰۰/ درآمدهای سه پایه مالیاتی جدید محقق 
خواهد شد؟سرپرست دفتر طراحی و تحلیل فرآیندهای 
مالیاتی در پاسخ به سؤالی در مورد پیش بینی درآمدهای 
حاصل از مالیات بر خانه های لوکس گفت: قانون بودجه 
هرســال برآورد می کند که چه مبلغی باید وصول شود. 
قانون بودجه ســال ۱۴۰۰ برای مالیات بر املاک لوکس 
۷۰۷ میلیارد تومان، خانه های مســکونی خالی دوهزار 
میلیارد تومان و شش هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان نیز برای 

مالیات بر انواع خودروهای گرانقیمت در نظر گرفته بود.
وی با تأکید بر "با توجه به برآوردهایی که صورت گرفته 
است امیدوار هستیم به اعداد در نظر گرفته شده در قانون 
بودجه سال جاری برســیم"، گفت: باید توجه داشت که 
بحث تشخیص مالیات ها با وصول متفاوت است چرا که 
پس از تشخیص مالیات مؤدی فرصت دارد که مالیات را 

پرداخت یا نسبت به آن اعتراض کند.

معیار متفاوت مالیات ســتانی از خودروهای 
اشــخاص حقوقی و حقیقی/ هیچ شخص حقوقی 

مشمول مالیات بر خودروهای لوکس نشد
رحیمی در خصوص تفکیک آمــار خودروهای لوکس بین 
مؤدیان حقیقی و حقوقی گفت: تمامی خودروهای گرانقیمت 
شناسایی شده مربوط به اشــخاص حقیقی است. در بحث 
مالیات بر خودروهای اشــخاص حقوقی دیگر جمع ارزش 
خودروهای مربوط به یک شــخص ملاک نیست.وی گفت: 
ملاک شناسایی خودروها فایل نیروی انتظامی است و براساس 
این اطلاعات خودرویی مربوط به اشخاص حقوقی که بیش 
از یک میلیارد تومان است ارزش داشته باشد شناسایی نشده 

است. سازمان امور مالیاتی هیچ تصرفی در اطلاعات ندارد.

مالیات بر خودروهای لوکس چگونه محاسبه 
خواهد شد؟

این مقام مسئول سازمان امور مالیاتی گفت: در مورد شیوه 
محاسبه مالیات بر خودروهای گرانقیمت گفت: یک میلیارد 
از ارزش خودرو یا خودروهای شناسایی شده مربوط به یک 

شخص و افراد تحت تکفل فرد کنار گذاشته می شود.

پرداخت قطره چکانی  و  بلاتکلیفی دارایی های ایران در کره جنوبی

رئیس سازمان بورس  در دیدار با  فعالان بخش خصوصی

دامنه  نوسان  تا پایان  سال  بازتر می شود

مالیات ستانی از خانه های خالی ۲مرحله ای شد

امکان اعتراض برای مؤدیان املاک و خودروهای لوکس

گروه اقتصاد ایران وجهان
News kasbokar@gmail.com
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بانک ها دستور پذیر نیستند 
پیمان مولوی، کارشناس اقتصادی

دیدگاهی در ایران در رابطه با نظام بانکی وجود دارد و آن اینکه با یک فرمان و دستور بانکها سر خم می کنند و تمامی دستورات را اجرا خواهند کرد. در حالی که اینطور نیست. این دیدگاه بالا به پایین است. اعضای بانکها و هیات مدیره های 
آنها مشخص هستند و معلوم است متعلق به کدام هلدینگ یا شرکت های بزرگ هستند. این افراد قدرت بسیار بالایی نسبت به بخشنامه و دستوراتی که داده می شود دارند. اگر قرار بود دید از بالا به پایین با دستور و فرمان جوابگو باشد که 
زودتر از این باید در دیگر بخش های اقتصادی و بازارها این اتفاق می افتاد.  اکوسیستم اقتصادی ایران ذی نفعانه است و در حالی که در همین اقتصاد بانکها نقش حیاتی دارند اما با دستور کنار نمی آیند. بانکها یک شریان مالی و شکل دهنده 
فضای اقتصادی هستند. اما در اقتصادی که امروز دیده می شود نرخ بهره حقیقی منفی داریم و در آن تورم ایجاد کرده ایم. کارایی خاصی وجود ندارد اما سود حسابداری ظاهری وجود دارد و در کنار آن با نرخ حقیقی بهره واقعی هم مخالفت 

می شود. سیستم بانگی ایران در اقتصادی کار می کند که رشد ندارد و نرخ بهره به زور تا الان پایین نگاه داشته شده است.
تمامی این عوامل دست به دست هم می دهند تا بانکها در بازارهای موازی دست به کار شوند. یعنی هر فرد عاقلی باید همین اقدام را انجام دهد. مگر نه اینکه مدیران عامل بانکها و هیات مدیره ها نیز از همین افراد تشکیل شده است. پس بانکها نیز به 
همین سمت رفته اند. املاک و مستقلات می خرند و برای سوددهی احتکار می کنند.  سیستم بانکی در چنین شرایطی هیچگاه به سمت واگذاری دارایی های خود نخواهد رفت. مگر اینکه چشم انداز برایشان تعیین شود. به عنوان مثال مذاکرات به 
نتیجه برسد و یا فضای اقتصادی بهبود پیدا کند. این چشم اندازها می تواند موجب عقب نشینی بانکها از حضور در بازارهای موازی شود. ترساندن سیستم بانکی از اقداماتی که قرار است در صورت عدم واگذاری دارایی ها صورت بگیرد، عملا بی تاثیر 
خواهد بود. ترساندن از مالیات ستانی و جرایم دیگر موثر نیست.  در مورد بانک مرکزی باید یک تصمیم حاکمیتی گرفته شود. درست است رئیس بانک مرکزی می خواهد اقدامات موثری را به سرانجام برساند اما باید ابزارهای حمایتی را هم در اختیار 
داشته باشد. در حال حاضر شرایط حاضر و آماده نیست. در اقتصاد ذی نفعانه هیچگاه این اتفاق نمی افتد. چون افرادی که در راس سیستم بانکی نشسته اند قدرت زیادی دارند. این ذی نفعان تنها مدیران عامل بانکها و اعضای هیات مدیره نیستند.

نماینده وزیــر صمت در اصناف کشــور و عضو 
هیئت رئیســه اتاق اصناف ایران و تهران گفت: 
با تصویب در ســتاد ملي کرونا تزریق دُز ســوم 
واکسن کرونا براي تمامي اصناف اجباري است. 
ابراهیــم درســتي، نماینــده وزیــر صمــت 
در اصناف کشــور و عضو هیئت رئیســه اتاق 
اصناف ایــران و تهران گفت: از ســوي قرارگاه 
عملیاتي ســتاد ملي مقابله با بیمــاري کرونا و 
کمیته امنیتي، اجتماعي و انتظامي و همچنین 
آخرین هماهنگي هاي به عمل آمده با ســتاد 
ملي مقابلــه با کرونــا مبني بر نحــوه فعالیت 
اصناف و بــا توجه پیک ششــم کرونــا اعمال 
 محدودیت هاي کرونایي براي ۹ گروه شــغلي

 اتخاذ شد.

بــه گفتــه او، گروهاي شــغلي رســتورانها و 
قهوه خانه ها، بــه صورت پذیرایــي در فضاي 
بسته، تالارهاي پذیرائي، ســالن هاي سینما و 
تئاتر، اســتخرهاي سرپوشــیده و باشگاههاي 
بــدن ســازي، فروشــگاههاي زنجیرهــاي و 
 پیشــخوان دولــت بــا محدودیــت کرونایي 

مواجه شدند.
بر این اساس از امروز تمامي مشاغل به استثناء 
۹ گروه ذیل مجاز به فعالیت هستند. عدم رعایت 
شیوه نامه هاي بهداشتي و ضوابط ابلاغي ستاد 
مدیریت کرونا اجرایي و با متخلفان برخورد مي 
شــود به طوري که به این ترتیب در مرحله اول 
اخطار کتبي مرحله دوم قطع دستگاه کارتخوان 

در نظر گرفته شده است.

رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار استان تهران 
دلایل کوچک شــدن اندازه تخم مرغ ها را تشریح کرد. 
در ماه های اخیر اندازه تخم مرغ هایی که به بازار عرضه 
می شوند بسیار کوچک و موجب تعجب خریداران شده 
اســت. در همین زمینه یکی از خریداران تخم مرغ به 
خبرنگار مهر گفت: تخم مرغ هــا، اندازه تخم بلدرچین 
شده اند و اگر تفاوت روی پوسته آنها نبود، نمی شد این دو 

را از هم تشخیص داد.
این خانم خریدارعنوان کرد که قبلًا یک یا دو تخم مرغ 
یک فرد بزرگسال را سیر می کرد اما الان حتی ۵ تخم مرغ 
برای یک فرد کافی نیست. یکی دیگر از خریداران آقایی 
است که با مغازه دار بر سر انتخاب تخم مرغ بحث کرده 
است. وی در این زمینه گفت که می خواستم چند عدد 
تخم مرغ بخرم، فروشنده به من گفت که از شانه هایی که 
جلوی در مغازه چیده، تخم مرغ های مورد نیازم را بردارم. 
زمانی که شروع به انتخاب کردم متوجه شدم که سایز 
بعضی از تخم مرغ ها بسیار ریز است و قاعدتاً من هم تخم 
مرغ های درشت را انتخاب کردم اما فروشنده عصبانی شد 
و عنوان کرد که چرا تخم مرغ های درشت را جدا می کنی؟

فروشنده تخم مرغ ها نیز در این زمینه به خبرنگار مهر 
گفت: اخیراً در یک شانه تخم مرغ، فقط چند تخم مرغ 

درشت وجود دارد و مابقی بسیار ریز هستند اگر افرادی 
مانند این آقا تخم مرغ های درشت را جدا کنند کسی آن 
تخم مرغ های ریز را هم خریداری نمی کند. وقتی چنین 
مباحثی پیش می آید به این نتیجه می رسم که فروختن 
کیلویی و دانه ای تخم مرغ کار درستی نیست و فقط باید 
شانه ای آن را بفروشم. در این راستا، ناصر نبی پور، رئیس 
هیأت مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار استان تهران در گفتگو 
با خبرنگار مهر درباره دلایل کوچک شــدن سایز تخم 
مرغ ها گفت: دلیل این مساله آن است که جوجه ریزی 
زیاد شده و مرغ ها خیلی جوان هستند. زمانی که سن مرغ 
کم باشد اندازه تخم مرغ هم کوچک می شود و هر چه مرغ 

پیرتر می شود اندازه تخم مرغ نیز بزرگ تر خواهد شد.
وی اضافه کرد: بسیاری از مرغ هایی که در حال حاضر تخم 
می کنند حدود هشت ماه سن دارند و همین مساله روی 
اندازه تخم مرغ تولیدی مؤثر است.این فعال صنعت طیور 
در گفتگویی دیگر خاطرنشان کرد: از سوی دیگر وقتی 
وضعیت نهاده خوب نیست و به طور خاص سویا که منبع 
پروتئین جیره طیور است کاهش می یابد، به دلیل کمبود 
پروتئین خود به خود تخم مرغ کوچک تر می شود. وی 
تصریح کرد: در حقیقت اندازه تخم مرغ با میزان پروتئین 

جیره مرغ رابطه مستقیم دارد.

بر اساس اعلام مرکز آمار ایران تورم عمومی یک ساله 
منتهی به دی ماه ۱۴۰۰ بیش از ۴۲ درصد و بر اساس 
اعلام بانک مرکزی، رشد قیمت مســکن در دی ماه 
امسال نسبت به ماه مشــابه پارسال ۲۰ درصد است. 
بر اساس اعلام مرکز آمار ایران، تورم یک ساله منتهی 
به دی ۱۴۰۰ برای خانوارهای کشــور با کاهش یک 
درصدی به ۴۲.۴ درصد رســیده است. این در حالی 
است که بر اساس اعلام بانک مرکزی متوسط قیمت هر 
متر مربع واحد مسکونی در تهران طی معاملات مسکن 
دی ماه ۱۴۰۰ به حدود ۳۳ میلیون تومان رسیده که 
نسبت به متوسط قیمت مســکن در دی ماه ۱۳۹۹، 

افزایش ۲۰.۳ درصدی داشته است.
تفاوت بیش از ۲۲ درصدی تورم عمومی با تورم بخش 
مسکن، حاکی از رشد قیمت سایر کالاها در یک سال 
اخیر تا بیش از ۴۲ درصد و رشــد قیمت مسکن تنها 
تا ۲۰ درصد اســت که می تواند به معنای کاهش ۲۲ 
درصد قیمت واقعی مســکن در یک سال اخیر باشد. 
این کاهش واقعی قیمت مسکن در حالی است که طی 
سال ها ۱۳۹۶ تا ۱۳۹۹ قیمت مسکن تا ۷ برابر افزایش 
یافته بود و همواره از تورم عمومی جلوتر بود اما در یک 
سال گذشته این قیمت مسکن بود که متوقف ماند تا 

قیمت سایر کالاها نیز به آن برسد.
چنین روندی همواره در دوره های رونق و رکود مسکن 

و به عبارتی رشد جهشی قیمت مسکن و سپس توقف 
ضرباهنگ آن، به چشم می خورد. با این تفاوت که در ۴ 
سال اخیر که کاهش ارزش پول ملی با شدت بالاتری 
رخ داد و مردم برای حفــظ ارزش دارایی های خود به 
خرید کالاهایی چون مســکن روی آوردند و ملک با 
شدت بیشتری نسبت به گذشته به کالای سرمایه ای 
تبدیل شد، این رشد قیمت ها در بخش مسکن بیشتر 
به چشم می آید و حتی منجر به کاهش شدید قدرت 

خرید مسکن مردم شده است.
همه این فرآیندها در حالی در حال رخ دادن هستند که 
همزمان در کمیسیون اقتصادی مجلس طرح مالیات بر 
عایدی سرمایه با تأکید بیشــتر بر روی عایدی سرمایه 
بخش مسکن به تصویب رســیده و به زودی به صحن 
علنی مجلس می آید. پایه مالیاتی ای که ســرمایه ای 
بودن کالای مسکن را نشانه رفته و به دنبال تبدیل آن 
به کالای مصرفی اســت حال آنکه گفته می شود ۷۰ 
درصد معاملات مسکن با هدف ســرمایه گذاری بوده 
است. معمولاً در قوانین مالیات بر عایدی سرمایه در دیگر 
کشورها )CGT( بخش تورم از کل عایدی کسر می شود؛ 
رقمی که اگر قرار باشد با توجه به تورم بسیار شدید حاکم 
بر اقتصاد کشور، برای عایدی حاصل از افزایش قیمت 
مسکن هم اعمال شــود، عملًا بخش مهمی از افزایش 

قیمت را به خود اختصاص خواهد داد.

رئیس اتحادیه فروشندگان آهن و فولاد تهران گفت: 
در تهران ۱۳۵ اتحادیه صنفــي فعالیت دارند که همه 
آنها به دلیل عدم حمایت سازمان مالیاتي و عدم انطباق 
مطالبات مالیاتي با درآمدهایشان با مشکل مالي دست 
و پنجه نرم  مي کنند، در حالیکه اصناف رکن اساســي 
اقتصاد کشور و یک تشکل براي ایجاد اقتصاد پویا مبتني 

بر اقتصاد مقاومتي در کشور هستند.
حمیدرضا رستگار با اشاره به راهکار اتحادیه هاي صنفي 
براي معضل مالیات اصناف افزود: سازمان مالیاتي منابع 
تامین مالیات خود را که بهعنوان بودجه است ، مشخص 
نکرده از چه گروه و تشکلي میخواهد دریافت کند.وي 
ادامه داد: اگر جامعه هدف براي مطالبه مالیات اصناف و 
واحدهاي صنفي باشند باید گفت تمام اصناف در یکسال 
گذشــته تعطیل بودهاند و نتوانسته اند فعالیت عادي 
خودشان را انجام دهند. از سوي دیگر اقتصاد کل کشور 
مشکلاتي داشته و باید جامعه هدف مالیاتي مشخص 

باشد تا تراز مالیاتي را تعیین کرد.
رئیس کمیســیون بیمه و مالیات اتاق اصناف تهران 
تصریح کرد: اصناف براي صدور جواز کسب هم مشکل 
مالیاتي دارند، به این صورت کــه در زمان صدور جواز 
کسب با مشکلات ماده ۱۸۶ که بحث مالیات است مواجه 
میشوند و باید از اداره مالیات استعلام کنند. نظام مالیاتي 
کشور بین سیستم سنتي و جدید متوقف مانده ودقیقا به 

دلیل عدم توافق و تفاهم این دو بوده است که نتوانستهایم 
مالیات درست، به حق و قانوني از مردم دریافت کنیم. وي 
افزود: سازمان مالیاتي در پي افراد، مشاغل و اصنافي است 
که شناسنامه مالیاتي دارند در حالیکه منابع اطلاعاتي 
ســازمان مالیاتي باید در پي افراد و مشاغلي باشند که 
مالیات نمیدهند و از سود و منافع اقتصادي کشور بهره 
مند مي شوند. رئیس اتحادیه فروشندگان آهن وفولاد 
تهران ادامه داد: طبق ماده ۹۷ قانون مالیات، اظهارات 
مودیان اصل براي پرداخت مالیات است و باید ممیزان 
این اظهارات را بپذیرند اما متاسفانه ممیزین مالیاتي 
اغلب در پي اشکالات جزیي واحدهاي صنفي براي شانه 

خالي کردن از اصل موضوع است.
رستگار تصریح کرد: در صورت عدم تغییر رفتار دولت 
در بخش مالیات خیلي از واحدهاي صنفي ما مجبوربه 
تعطیلي خواهند شد به این دلیل که اسناد و مدارکشان 
مورد پذیرش مالیاتي نیســت. ممیــزان مالیاتي هم 
میخواهند یک درصدي بالاتر از اظهارنامه هاي مالیاتي 
بگیرند و ماده ۹۷ را کنار بگذارنــد و عمل نکنند. وي 
گفت: در قانون مالیات شــیوه علي الراس حذف شده 
است در حالیکه این شیوه مالیاتي همچنان در بنگاههاي 
اقتصادي کوچک، متوســط و بزرگ استفاده میشود 
و چنانچــه روش هاي مالیاتي اصلاح نشــود، طبیعتا 

مشکلات جدیدي را در این حوزه شاهد خواهیم بود.

از ابتدای ســال جاری بازار 
خودرو دستخوش نوسانات 
زیادی شده اســت. در حال 
حاضر خرید و فروشی خاصی 
در بازار وجود ندارد و قیمت ها 
نیز با اختیار فروشنده تغییر می کند. این در حالی است 
که خریداری وجود ندارد. البته نکته مهم این است که 

قیمت ها در فضای مجازی با بازار تفاوت دارد. 
گزارش های میدانی از بازار خودرو نشان می دهد قیمت 
پراید صفر )SE  ۱۱۱ مدل ۹۹( به حوالی  ۱۸۸ میلیون 
تومان رسید که نسبت به روز گذشته ۳میلیون تومان 
گران شده است. این در حالی است که اکثر خودروهای 

خانواده پراید با ثبات قیمت روانه بازار شد.
قیمت پرایــد صفــر SE ۱۵۱ مدل ۹۹ نیــز در رنج 
۱۶۲ میلیون تومان ثابت مانــد. پراید وانت صفر مدل 
۱۴۰۰ حوالی ۱۸۱میلیون تومان ارزش گذاری شــد. 

معامله کنندگان قیمت  پراید صفر ۹۹ مدل SE ۱۳۱  را 
حوالی ۱۷۲میلیون تومان اعلام کردند. قیمت پراید صفر 
SE ۱۵۱ مدل ۱۴۰۰ هم به ۱۶۷میلیون تومان رسید. 
پراید ۱۵۱ پلاس مدل ۹۹ حوالی ۱۷۲ میلیون تومان  
قیمت خورده است. قیمت پراید صفر SE ۱۳۲ مدل ۹۸  
نیز در رنج ۱۶۱ میلیون تومان معامله شد که نسبت به روز 

گذشته یک میلیون گران شده است.
اما در حالی رونــد خرید و فــروش خودروهای ایرانی 
و خارجی متوقف شــده اســت که فیروز نادری، یک 
نمایشــگاه دار خودرو می گویــد: با توجه بــه افزایش 
قیمت خودرو در آستانه عید نوروز بازار رونق می گیرد. 
خودروهای ایرانی از یک ماه گذشته تاکنون روند افزایشی 

را حفظ کرده اند.
در همین رابطه رئیس اتحادیه نمایشگاه داران خودرو در 
گفت و گو با "کسب و کار" گفت: عرضه کم خودرو به بازار 
در سال های گذشته، منجر به ایجاد یک اختلاف ۱۰۰ تا 
۱۲۰ درصدی بین قیمت کارخانه و بازار شده است. در 
شرایط فعلی هم عرضه خاصی به بازار صورت نمی گیرد. 

این در حالیست که تقاضا در بازار خودرو مصرفی است و 
اگر عرضه افزایش یابد، شاهد نزدیک شدن قیمت های 

بازار با کارخانه خواهیم بود.
سعید موتمنی اضافه کرد: قیمت هایی هم که در فضای 
مجازی و یا آگهی های فروش خودرو درج می شود چندان 
به بازار نزدیک نیست زیرا مشتری قیمت را در کف بازار 
تعیین می کند. از سویی دیگر در حال حاضر خریداری 

در بازار وجود ندارد.
به گفته این فعال صنفی، در حال حاضر بسیاری از مسائل 
به مسائل سیاســی بین المللی پیوند خورده است و به 
نوعی همه منتظر نتیجه مذاکرات هستند. از سوی دیگر 
دارندگان خودرو قیمت خودروهایشان را بصورت شخصی 
و سلیقه ای تعیین می کنند. افرادی که خودرو دارند هر 
روز بر اســاس قیمت ارز، قیمت گذاری برروی خودرو 
خود انجام می دهند حتی اگر قصد فروش نداشته باشند. 
ناظران بازار نمی توانند همه بازار آزاد عرضه خودرو را رصد 
کنند. دارنده خودرو پس از رصد فضای مجازی و قیمت 
گذاری های انجام شده، برای خودرو خود قیمت اعلام 

می کند که این رویه فقط با ثبات ریالی قابل تنظیم است.
موتمنی اظهار داشت: هرچند عرضه خودروسازان بهتر از 
قبل نشده و اگر خودروهای ناقص کف پارکینگ ها تکمیل 
نشود، به آشفته بازار موجود دامن زده می شود اما به طور 
کلی نگاه بازار به مذاکرات سیاسی مثبت است. اگر شاهد 
نتیجه بخش بودن مذاکرات باشیم، ریزش شدیدی را در 

قیمت خودرو تجربه خواهیم کرد.
وی با تاکیــد بر اینکه قیمــت خودرو در بــازار واقعی 
نیســت، افزود: قیمت خودرو های خارجی در بازار ۱۰ 
برابر قیمت های روز جهانی اســت، بنابراین اگر واردات 
خودرو آزاد شود، تعادل سازی قیمت ها در بازار خورو ها 

اتفاق می افتد.
موتمنی با اشــاره به اینکه برای متعادل سازی قیمت 
خودرو بایــد تولید و عرضــه افزایش یابــد، گفت: در 
مصوبه مجلس در رابطه با واردات خودرو قید شده که 
واردکنندگان به ازای صادرات خودرو می توانند واردات 
خودرو انجام دهند، در حالی فعلا ما از توان تامین نیاز 

داخلی برخوردار نیستیم.
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رئیس کل بانک مرکزی می 
گوید: بانک هایــی که اموال 
مازاد خود را واگــذار نکرده 
باشند به سازمان امور مالیاتی 
معرفــی و مشــمول جرائم 
مالیاتی می شــوند. تعیین تکلیف اموال مازاد بانک ها 
جزو برنامه های جدی بانک مرکزی است. پیش از این 
صالح آبادی اعــلام کرده بود: بانک مرکزی فهرســت 
اموال بانک های مختلف را در چارچوب ســامانه های 
بانک مرکزی در اختیار دارد و بانک ها موظف هســتند 

اموال مازاد را واگذار کنند و اضافه برداشــت خود را نیز 
به صفر برسانند.

این در حالی است که بانکها در سال های اخیر بیشتر به 
سمت خریداری املاک و مستقلات رفته اند و بنگاهداری 
به یکی از اصلی ترین اقدامات سیســتم بانکی تبدیل 
شــده اســت. در همین زمینه ایرج رهبر، عضو هیئت 
مدیره کانون سراسری انبوه سازان کشور نیز گفته است 
بانک هایی که چند صد ملک دارند، نمی گذارند قیمت 
مســکن ثابت بماند یا پایین بیاید. دولت نمی تواند از 

خانه های خالی بانک ها مالیات بگیرد. 
به گفته کارشناسان اقتصادی تعیین تکلیف اموال مازاد 
بانک ها مطالبه ای عمومی است که هم به ترازنامه بانک ها 

سروســامان می دهد و هم برای اقتصاد کشور گره گشا 
خواهد بود. حبس گســترده اموال و دارایی ها در نظام 
بانکی آثار متعددی داشته اســت؛ با فریز شدن درصد 
بالایی از دارایی بانک ها عملا قدرت تســهیلات دهی 
آنان کاهش می یابد که همواره موجب نارضایتی مردم 
و بنگاه های تولیدی بوده اســت. از طرفی بانک تمایل 
دارد تسهیلات را در اختیار خود نگه دارد لذا شرکت های 
تحت مالکیــت خــود را در اولویت پرداخــت وام قرار 
می دهد بنابراین یک بخش از انحراف در مسیر اعتبارات 
 بانکی طی سالیان گذشــته از همین اموال مازاد نشأت 

گرفته است.
نقش اموال مازاد در تضعیف کفایت سرمایه بانک ها نیز 

موضوعی است که اخیرا مورد توجه قرار گرفته است. به 
گفته رئیس کل بانک مرکزی، شورای پول و اعتبار اخیرا 
مصوب نموده است که درآمدهای حاصل از فروش اموال 
مازاد بانک ها به حساب ســرمایه آنها افزوده شود. این 
موضوع وضعیت کفایت سرمایه بانک ها را از جنبه وجه 
نقد هم بهبود می دهد چرا که وقتی اموال مازاد فروخته 
می شود، پول حاصل شده کفایت سرمایه بانک را ارتقا 

می دهد.
از سوی دیگر بخشی از نوسانات بازار دارایی های مختلف از 
جمله بازارهای مسکن، خودرو، ارز و طلا به همین حبس 
دارایی در ترازنامه بانک ها برمی گردد که یک نمونه آن در 

ماجرای خانه های خالی و رشد قیمت مسکن ذکر شد.

بانک هایی که اموال مازاد خود را  واگذار نکنند مشمول جرائم مالیاتی خواهند شد

اولتیماتومدوبارهبهبانکها
سازوکار غلط تعیین تکلیف اموال بانک ها
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پراید 7 میلیون گران شد

خودرورویموجافزایشقیمت
خریدار و فروشنده معطل برجام

دولت به دنبال دريافت ماليات از بخش پنهان اقتصاد باشد

تزريق سه دز واکسن براي صنوف ضروريست

چرا تخم مرغ ها کوچک شده اند؟

مرغ ها پروتئين کافی نمی خورند

چرا با کاهش ۲۲ درصدی قیمت واقعی مسکن قدرت خرید خانوارها بیشتر نشد

ماليات بر عايدی مسکن اشتباه است؟
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پس از محدودیت های فراوان؛
آمريكا بيت كوين را به عنوان ارز قانونی می پذيرد؟

سناتور آریزونا لایحه ای را برای قانونی کردن بیت کوین ارائه کرد که قانون اساسی این 
ایالت را نقض می کند. وندی راجزر سناتور آمریکایی این هفته لایحه ای را برای تبدیل 
بیت کوین به ارز قانونی در آریزونا ارائه کرده است. با این لایحه، این سناتور بله دنبال 
آن است تا لیست مناقصه ارزهای قانون این کشور را اصلاح کرده و بیت کوین را در آن 
بگنجاند.با این کار به نظر می رسد پرداخت هزینه های عمومی، مالیات، بدهی ها و سایر 
پرداختی ها توسط بیت کوین در این ایالت فراهم شود. با این حال، قانون اساسی ایالات 
متحده به هر ایالت اجازه نمی دهد که مناقصه قانونی ارزهای خود را برگزار کند بنابراین 
این موضوع این سوال را ایجاد می کند که آیا این لایحه می تواند به عنوان قانون در آمریکا 
اجرایی شود یا خیر؟ این لایحه باید در مجلس سنا و مجلس ایالت آریزونا تصویب شود و 
سپس توسط فرماندار ایالت داگ دوکی به قانون تبدیل شود. با این حال، اگر این لایحه 
واقعاً به مرحله تصویب نهایی برسد می تواند سابقه ای برای سایر ایالت های دوستدار 
رمزارز ایالات متحده ایجاد کند.بسیاری از ایالت های ایالات متحده به طور فزاینده ای به 
بیت کوین و به طور کلی ارزهای دیجیتال علاقه مند شده اند. ران دیسانتیس، فرماندار 
فلوریدا، ماه گذشته طرحی را ارائه کرد که به کسب وکارهای این ایالت اجازه می دهد 
مالیات ها را با ارزهای دیجیتال بپردازند. قانونگذاران در وایومینگ در حال بررســی 
استفاده از بلاک چین برای افزایش شفافیت در نحوه مصرف وجوه عمومی هستند، در 
حالی که اوهایو در سال ۲۰۱۸ اولین ایالت ایالات متحده بود که مالیات بر دارایی های 
دیجیتال را مجاز کرد، اما به دلیل نگرانی از غیر استاندارد بودن برنامه مجبور شد این 
برنامه را لغو کند.اریک آدامز، شهردار منتخب نیویورک، یکی از دستمزدهای خود را با 
بیت کوین دریافت کرد، در حالی که دان هافینز، نامزد فرمانداری تگزاس اخیراً گفته 
است که در صورت انتخاب شدن، بیت کوین را به عنوان ارز قانونی ارز می کند. علاوه بر 
این، گزارش های اخیر حاکی از آن است که خود دولت ایالات متحده انبار قابل توجهی 
از رمزارزها دارد. تا قبل از این مسئولین آمریکایی استفاده از بیت کوین و رمز ارزها را 
برای پرداخت هزینه های عمومی و… به شدت محدود کرده بودند اما با این حال به 
نظر می رسد در آینده نه چندان دور باید شاهد استفاده از این رمز ارزها در ایالت های 

۵۲ گانه آمریکا باشیم.

تهديد اپراتور آمريكايی بــرای اخراج كارمندان 
واكسينه نشده

شرکت تی موبایل آمریکا کارمندانی که تا دوم آوریل به طور کامل در برابر بیماری کووید 
۱۹ واکسینه نشده اند را اخراج می کند. این اپراتور تلفن همراه پس از انتشار نامه داخلی 
مدیر منابع انسانی، خبر منتشره در رسانه ها را تایید کرد. در این نامه به کارمندان تی 
موبایل اعلام شد افرادی که تا ۲۱ فوریه تنها یک دوز واکسن را دریافت کرده باشند، به 
مرخصی بدون حقوق می روند.سخنگوی تی موبایل به وب سایت انگجت گفت: دفاتر 
تی موبایل تنها به روی کسانی گشوده خواهد بود که به طور کامل در برابر کووید ۱۹ 
واکسینه شده اند و ما به اطلاع کارمندانمان رسانده ایم که باید تا دوم آوریل به طور 
کامل واکسینه شوند. ما درک می کنیم که برای بعضی از کارمندان این یک تصمیم 
شخصی است اما بر این باوریم که چنین اقدامی ما را در بهترین موقعیت برای حمایت 
از جامعه تی موبایل قرار می دهد.این شرکت به ورج اعلام کرد برای بعضی از سمتهای 
شغلی و مکان ها معافیت هایی وجود خواهد داشت. به عنوان مثال تی موبایل کارمندان 
خدمات مشتری را در صورت دریافت یک دوز واکسن تا ۲۱ فوریه به مرخصی بدون 
حقوق نمی فرستد. همچنین تکنیسین هایی میدانی و کارمندان فروشگاه هم مشمول 
این اجبار نمی شوند.سایر شرکتهای فناوری بزرگ آمریکا هم مهلت های مشابهی برای 
کارمندانشان تعیین کرده اند. به عنوان مثال کارمندان گوگل تا ۱۸ ژانویه فرصت داشتند 
اطلاعات وضعیت واکسیناسیون خود را اعلام کنند. این شرکت افرادی که حاضر نشوند 
واکسن تزریق کنند یا دلیل معتبری برای عدم تزریق ارائه نکنند را به مدت ۳۰ روز در 
مرخصی با حقوق قرار می دهد و سپس این افراد را به مدت شش ماه در مرخصی بدون 

حقوق قرار می دهد و نهایتا در صورت عدم رعایت این سیاست، اخراج می کند.

دسترسی پژوهشگران به هوش مصنوعی حوزه زبان 
فارسی

رییس پژوهشکده فناوری اطلاعات پژوهشگاه فناوری اطلاعات و ارتباطات با اشاره 
به پیاده سازی آزمایشگاه هوش مصنوعی در حوزه خط و زبان فارسی، گفت: در بستر 
پارسیگان این زیست بوم امکان ایجاد دسترسی های سطح بندی شده به دادگان فراهم 
شده است. یاری در مراسم رونمایی از دو پروژه پژوهشگاه فناوری اطلاعات و ارتباطات در 
حوزه هوش مصنوعی، با بیان اینکه این حوزه امروزه به جزء لاینفک همه حوزه ها تبدیل 
شده است، افزود: کاربرد این فناوری در کامپیوتر و بخش های صنعتی موجب شده که 
هوش مصنوعی در کنار محققان و عموم مردم قرار بگیرد تا شرایط بهتری ایجاد شود.وی 
با اشاره به طراحی و ساخت زیر ساخت آزمایشگاهی هوش مصنوعی در حوزه خط و زبان 
فارسی، اظهار کرد: ما در پژوهشکده فناوری اطلاعات تمامی زیرسیستم  های مورد نیاز 
این روال را آماده کرده  ایم که از آن جمله می توان به سامانه جمع  سپاری اشاره کرد. این 
سامانه برای برچسب گذاری دادگان جهت تهیه دادگان آموزشی و نیز دادگان ارزیابی 
مورد استفاده قرار می گیرد. یاری، توسعه دهندگان محصولات و خدمات، پژوهشگران، 
کاربران و ذینفعان حوزه جمع سپاری و حاکمیت را از مخاطبان این زیر ساخت عنوان 
کرد و یادآور شد: یکی از کاربردهای مهم این زیست بوم به ویژه در شرایط کرونا احراز 
هویت است که زیر ساخت آن در این آزمایشگاه طراحی شده است.رییس پژوهشکده 
فناوری اطلاعات، سامانه مدیریت واسط های برنامه های کاربردی را از دیگر سامانه های 
این آزمایشگاه دانست و افزود: سامانه مدیریت و آزادرسانی دادگان )پارسیگان( از دیگر 
بسترهای این آزمایشگاه است که با هدف آزادرسانی و به اشتراک  گذاری دادگان مربوط 
به محصولات و خدمات حوزه خط و زبان فارســی طراحی و پیاده  سازی شده است. 
به گفته وی امکان ایجاد دسترسی  های سطح  بندی شــده به دادگان، امکان گزارش  
گیری  های متنوع اعم از میزان دانلودها از قابلیت های این بستر است. رییس پژوهشکده 
فناوری اطلاعات خاطر نشان کرد: در بستر پارسیگان بیش از ۱۵ مجموعه دادگان در 
حوزه خط و زبان فارسی ایجاد شده است و تاکنون بیش از ۱۰۰ مجموعه دانشگاهی 

از آن بهره مند شده اند.

تعداد مشــتركان اينترنت موبايل از 91 ميليون 
گذشت

تعداد مشترکان اینترنت پهن باند سیار در کشور تا پایان سه ماهه سوم سال ۱۴۰۰ 
به بیش از ۹۱ میلیون و ۸۴۴ هزار مشــترک و ضریب نفوذ پهن باند ســیار نیز به 
۱۰۹.۲۷ درصد رسید. طبق آخرین آمار منتشرشــده در سازمان تنظیم مقررات 
و ارتباطات رادیویی تا پایان سه ماهه سوم سال ۱۴۰۰،  تعداد مشترکان اینترنت 
پهن باند ســیار به ۹۱ میلیون و ۸۴۴ هزار و ۲۸۱ مشترک رســیده است. تعداد 
مشترکان به تفکیک اپراتور در جدول زیر آمده است. این در حالی است که تا پایان 
سه ماهه اول سال ۱۴۰۰، تعداد مشــترکان اینترنت پهن باند سیار به ۹۰ میلیون 
مشترک رسیده بود.مطابق این آمار، ضریب نفوذ اینترنت پهن باند سیار تا پایان سه 
ماهه سوم سال ۱۴۰۰، به ۱۰۹.۲۷ درصد رسیده است. این در حالی است که ضریب 
نفوذ اینترنت پهن باند سیار تا پایان سه ماهه اول سال ۱۴۰۰، به ۱۰۶ درصد رسیده 
بود. در مورد اشتراک بالای ارتباطات سیار و ضریب نفوذ آن در کشور می توان گفت 
که بخش زیادی از شهروندان ایرانی به دلایل مختلفی از بیش از یک خط استفاده 
می کنند یا برخی از خطوطی که خریداری کرده اند را بلااستفاده گذاشته اند. علت 
این مساله از طرفی هم خود اپراتورها می توانند به دلیل جلب مشتری و نفوذ در بازار 

این خدمات، به ارائه سیم کارت رایگان یا با قیمت نازل و غیره اقدام کنند.

اخبار

سرعتراهاندازیبرنامههادراندروید۱۳بیشترمیشود
باایجادتغییراتیدرکدنویسیسیستمعاملاندروید۱۳،زمانموردنیازبرایراهاندازیبرنامههاینصبشدهدرمحیطاینسیستمعاملکمترمیشود.درسیستمعاملاندروید۱۳
تغییراتیایجادشدهکهباعثمیشودسرعتعملپردازندههادرزمانتلاشیکبرنامهبرایراهاندازیبیشترشودودرنتیجهبرنامههاونرمافزارهاسریعتردردسترسقراربگیرند.
یکیازشاخصهایبررسیمیزانکاراییگوشیهایتلفنهمراه،سرعتراهاندازیبرنامههایااپلیکیشنهایمختلفاست.گوگلباهدفارتقایاینشاخصامیدواراستتغییراتی

اساسیدرکدنویسیسیستمعاملاندروید۱۳انجامدهدتانرمافزارهاوبرنامههایگوناگونسریعتردردسترسمخاطبقراربگیرند.

شــرایط یــک کار رویایی 
چگونه است؟ در ایرانِ امروز 
که عمده شــاغلین به اندازه 
مخارج شــان درآمد ندارند، 
شاید پرســیدن این سوال 
بیش از اندازه فانتزی جلوه کنــد. با این همه، احتمالا 
همه تصویری از شــغل رویایی خود دارند. اما شرایط 
کار کردن در جهان امروز، مثل هر چیز دیگر، با سرعت 
در حال تغییر اســت. در این مطلب به تغییراتی اشاره 
می کنیم که ممکن است شکل و شمایل کار کردن را 
در آینده نزدیک )مثلا ۵ سال آینده( تغییر بدهند.گفتنِ 
اینکه جهان امروز با جهان دیروز از هر نظر فرق می کند، 
حرف تازه ای نــدارد. با این همه، دیــدن تفاوت های 
جهان دیــروز و جهان امروز، می تواند مســیری را که 
پیموده ایم برای مان روشــن تر کند.به گزارش فرارو، 
یکی از مهم ترین تغییراتی که از سر گذرانده ایم هم به 
تغییرات در مفهوم »کار کردن« بر می گردد. بازار کار 
در عرصه جهانی در حال عبور از گردنه تغییراتی است 
که وارد زندگی های روزمره ما هم شده اند و صد البته، 
همه گیری کرونا هم در آن ها بی تاثیر نبوده است. اما 
مهم ترینِ این تغییرات، چه مواردی را شامل می شود؟

»کار« دیگر مساوی با »هویت« نیست
بسیاری از بازنشسته های امروزی )چه در ایران و چه در 
کشور های دیگر(، تمام مدت عمرِ کاری شان را در یک 
موقعیت شغلی سپری کرده اند و بعد بازنشسته شده 
اند.تا همین چند ســال پیش، بسیاری از کارمندان یا 
حتی کسانی که خویش فرما بودند، کمابیش بین ۳۰ 
تا ۴۰ ســال کار می کردند و بعد بازنشسته می شدند و 
وقتی از آن ها می پرسیدی کارشان چه بوده، شغل شان 
بخشی از هویت شان بود.مثلا، تصویری که از یک فرد 
نظامی در ذهن شکل می گرفت، احتمالا فردی بود که 
صبح ها زود از خواب بیدار می شــود؛ بدن ورزیده ای 
دارد و شاید حتی بداخلاق است. اما خواننده می تواند 
نظامی های امروزی را )در خانواده و در حلقه دوستان( 
با این ویژگی ها مقایسه کند و ببیند که میزان تطابق 
ویژگی های آن ها با این کلیشه های ذهنی چقدر کاهش 

پیدا کرده است.
حالا، اما وضعیت فرق کرده و نه فقط ثبات شغلی از بین 
رفته، که شــاید دیگر نتوان »کار« افراد را با »هویت« 
آن ها یکی فرض کرد.از منظر تاریخی، این شــکل از 
اشــتغال، با مفهوم »فوردیســم« )Fordism( گره 
خورده اســت: کار در کارخانه های بزرگی که »سری 
کاری« می کنند و محصولی یک شــکل را به صورت 
انبوه روانه بازار می کنند، آن هم کاری که همیشه یک 

شکل است. )چارلی چاپلین در فیلم »عصر جدید« نماد 
خوبی از کارگران آن دوره است.(دوره »پسا-فوردیسم« 
)Post-Fordism(، اما ویژگی های دیگری دارد که 
مختص اشتغال در زمانه ما است: وظایف شغلی حالا 
تخصصی تر شده اند؛ نقش فناوری اطلاعات در فرآیند 
تولید قوت گرفته و حتی کارخانه های بسیار بزرگ، به 
کارگاه های کوچک و حتی کســب و کار های خانگی 
بدل شــده اند. )»فیســبوک« و »آمازون« به ترتیب 
از دلِ یک خوابگاه دانشــجویی و یــک زیرپله بیرون 
آمدند.(برخی معتقدند که ما اکنون جایی ورایِ دوره 
»پسا-فوردیسم« قرار داریم، اما هر چه باشد، نشانه های 
تغییر واضح هستند: حالا بسیاری از افراد هر چند سال 
یک بار )یا هر چند ماه یک بار( شــغل شــان را عوض 
می کنند؛ قرارداد های شــغلی مادام العمر دیگر کمتر 
پیدا می شوند؛ بسیاری افراد حتی توانایی های شغلیِ 
متعدد می آموزند و دیگر خبری از کارگری که صبح تا 
شب پیچ ها را سفت می کند )مانند چارلی چاپلین( به 

چشم نمی خورد.

صندلی مدیریت ارزانیِ خودتان!
اما همین تغییرات ســاده )گذر از عصر »فوردیسم« به 
عصر »پسافوردیســم« یا حتی پــس از آن(، اما به نوبه 
خود تغییرات دیگری را هــم در محیط های کاری کلید 
زده است.از این میان، یکی هم این است که اکنون عده 
کمتری از کارگران یا کارمندان )یا به عبارت ساده، حقوق 
بگیران( تمایل دارند که از »نردبان شغلی« بالا بروند و 
به جای آن، راحتی و آسایشِ شغلی و تعادل میان کار و 
زندگی را ترجیح می دهند. در واقع، ظاهرا »راحت طلبی« 
جایِ »جاه طلبی« را گرفته است.بررســی مشترک دو 
موسسه Atlassian و PwC نشان می دهد که بخش 
عمده کارگران ترجیح می دهند به جای پیشرفت در شغل 
شان، راحت تر زندگی کنند و به عبارت ساده، »زندگی 
را فدای کار نکنند«. یکی از وجوهِ این راحت طلبی هم 
افزایش تقاضا برای »دورکاری« اســت که البته از نتایج 
همه گیری کرونا هم بوده است.بر اساس پژوهشی که این 
دو موسسه در سال ۲۰۲۱ میلادی انجام داده اند، حدود 
۵۰ درصد از کارگران استرالیایی قصد داشتند شغل شان 
را تغییر بدهند تا در شغل جدید، امکان »دورکاری« به 
آن ها داده شــود. حدود ۶۰ درصد هم اعلام کرده بودند 
که نیازی به ترفیع شغلی ندارند و به جای آن »سلامت 

ذهنی« برای شان اهمیت دارد.

کارِ کمتر در محیط کاریِ زنانه تر
از آن سو، پژوهشی تازه منتشر شده نشان می دهد که 
میل و علاقه آلمانی ها به کار روز به روز کم تر می شود: 
آن ها ترجیح می دهند زمــان کمتری کار کنند، حتی 
اگر درآمد کم تری کســب کنند.بر این اســاس، در 
پژوهشــی که بنیاد آلمانی »تحقیقات اقتصادی« به 

سفارش روزنامه »فرانکفورتر الگماینه« انجام داده، هم 
مردان و هم زنان آلمانی مایل به کار کمتری هستند.

نتیجه این پژوهش نشــان می دهد که مردان آلمانی 
ترجیح می دهند حداکثر ۳۶ ساعت در هفته کار کنند و 
پایین آمدن درآمد هم برای شان مهم نیست. آن ها در 
سال ۲۰۰۷ میلادی به ۳۹ ساعت کار در هفته تمایل 
داشتند.زنان آلمانی هم ترجیح حداکثر ۲۹ و نیم ساعت 
در هفته کار کنند، در حالی که در ۲۰۱۱ میلادی برای 
۳۱ ساعت کار آمادگی داشتند.همین پژوهش نشان 
می دهد که از تفاوت رغبت به کار در میان زنان و مردان 
آلمانی نیز کاسته شده است: در سال ۲۰۰۰ میلادی 
زنان مایل بودند ۹ ساعت کمتر از مردان کار کنند، اما 
اکنون آن ها به ۶ و نیم ســاعت کارِ کمتر رغبت دارند.
در واقع، شاید بشود یک نتیجه جانبی هم از این داده ها 
گرفت: به دنبال »زنانه تر شدنِ محیط کار« )به دلیل 
افزایش حضور زنان در جامعه، به خصوص در کشور های 
غربی(، بخشی از جاه طلبی های شغلی که ممکن است 
به شخصیت مردانه ربط داده شــوند، در محیط های 

کاری کمرنگ تر شده اند.

کار در منزل و با پیژامه
تغییر بعدی در شرایط کار کردن تا حدی محسوس تر 
اســت. تقاضا برای دورکاری، به دنبــال همه گیریِ 
کرونــا اوج گرفته، امــا هر چه هســت، گزارش ها در 
مــورد کارگرانی که بیــش از همیشــه »دورکاری« 
)Telecommuting( را به عنوان یک مزیت شغلی 
در نظر می گیرند، هر روز افزایش پیدا می کند.به این 
ترتیب، به نظر می رســد که دورکاری کم کم می رود 
که به یک هنجار در بازار کار بدل شــود و شاید شیوع 
ویروس کووید-۱۹ نه عامل اصلــی این تغییر بزرگ 
در بــازار کار، که تنها یک کاتالیزور بــرای این رخداد 
بوده باشد.همین چندی پیش، شــرکت های »اپل« 
و »توئیتر« اعلام کردند کــه »دورکاری« را به عنوان 

یک هنجــار دائمی برای کارکنان شــان می پذیرند و 
البته در ایران هم برخی اســتارتاپ ها همین رویکرد 

را دنبال کردند.
اما این پدیده چقــدر رواج پیدا خواهد کرد؟ داده های 
»Global Workplace Analytics« در ســال 
۲۰۱۷ میلادی نشــان می دهد که در این ســال در 
ایالات متحده آمریکا حــدود ۳.۷ میلیون نفر )معادل 
۲.۸ درصد از نیروی کار این کشــور( دست کم نیمی 
از زمان کاری خود را در منزل ســپری کرده اند. این 
نســبت، اما به تدریج افزایش پیدا کرده اســت: نتایج 
تحقیقی به روزتر که دوران شــیوع کرونا را هم در بر 
می گیرد، نشــان می دهد که تا پیش از شیوع ویروس 
کووید-۱۹، حدود ۱۷ درصــد از نیروی کار آمریکایی 
۵ روز در هفته یا بیشــتر، »دور کاری« کرده و این در 
حالی است که این نسبت در طول دوران همه گیری تا 
۴۴ درصد افزایش پیدا کرده است.اما برخی تغییرات 
قانونی در کشور های توسعه یافته، این نوید را می دهد 
که دورکاری ممکن اســت حتی بــه تدریج به هنجار 
اصلی در زمینه اشتغال هم بدل شود.به عنوان نمونه، 
همین چندی پیش، قوانیــن دورکاری در »پرتغال«، 
به نفع کارگران تغییر کرد. بر اســاس قوانین جدید، 
دورکاری حالا یک حق اساسی برای کارگران است و نه 
حق انتخابی که ممکن است از سوی کارفرما به آن ها 
داده شود.بر اســاس گزارش یورونیوز در این زمینه، 
قوانین جدیــد در »پرتغال« می گوینــد کارفرما حق 
ندارد در خارج از ســاعات کاری با کارگر تماس برقرار 
کند و از کارگر بخواهد که کار کند. علاوه بر این، برخی 
هزینه های دورکاری، نظیر هزینــه اینترنت و هزینه 
برق را هم کارفرما باید تقبل کنــد. در واقع، کارگران 
می توانند این هزینه ها را به عنــوان هزینه های انجام 
کار، به کارفرما اطلاع بدهند. کارفرمــا از نظر قوانین 
جدید این حق را هم ندارد که کارگــر را در حین کار 

»پایش« کند.
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ارزیابی مراقبتی گواهینامه تایید صلاحیت 
مدیریت آزمایشــگاه مرکزی شرکت در ۲۳ 
دی ماه توسط تیم ارزیابان مرکز ملی تایید 
صلاحیت ایران با موفقیت انجام شد.علیرضا 
رضوانیان، معاون برنامه ریزی و توسعه شرکت 
در مراســم افتتاحیه این ارزیابی به نقش و 
جایگاه کارکنان شرکت اشاره نمود و گفت: 
ذوب آهن اصفهان با شــرایط و مشــکلات 
سخت کنونی همواره توانسته است منشاء ارائه 
خدمات ارزشمندی به جامعه صنعت فولاد 
کشور باشد.، مدیر آزمایشگاه مرکزی نیز گفت: 
این ارزیابی توســط تیم ارزیابان مرکز ملی 
تایید صلاحیت ایران به دو صورت حضوری 
و آنلاین برگزار گردید کــه در فاز آنلاین با 
ارســال مدارک مورد نیاز، بخشی از آزمون 

های تحت دامنه تایید صلاحیت آزمایشگاه 
مورد ارزیابی قرار گرفت.این ارزیابی ، اولین 
ارزیابی از آزمایشــگاه مرکــزی  بر مبنای 
ویرایش ISO/IEC-۲۰۱۷ ۱۷۰۲۵  بود که 
با موفقیت و ذکر چند مورد توصیه در راستای 
بهبود و اقدامات اصلاحی لازم برای برطرف 
نمودن عدم انطباق های جزیی انجام گردید.

محمود پوری شــعبان همچنین بر سطح و 
اهمیت گواهینامه تایید صلاحیت آزمایشگاه 
مرکزی در فروش محصولات کارخانه و اخذ 
گواهینامه های مجوز صادرات به اروپا ) همانند 
گواهینامه هایCE,CARES( تأکید کرد.

فرخ نجف زادگان، سرارزیاب مرکز ملی تایید 
صلاحیت ایران نیز از مجموعه آزمایشــگاه 
های ذوب آهن اصفهان به عنوان آزمایشگاه 

های شناخته شده و مطرح در صنعت فولاد 
کشور یاد نمود و مجموعه اقدامات انجام شده 
در راستای ارتقاء سیستم کیفیت آزمایشگاه 
ها را ارزنده و قابل تقدیر توصیف کرد.مهدی 
مهری، مسئول کیفیت آزمایشگاه مرکزی 
نیز در تکمیل این خبر گفت:با توجه به تغییر 
ویرایش اســتاندارد ISO/IEC ۱۷۰۲۵ از 
ویرایش ۲۰۰۵ به ۲۰۱۷، بنا بر ابلاغیه مرکز 
 ملی تایید صلاحیت ایران، مدیریت آزمایشگاه 
مرکزی با تعریف پروژه مشترک با آزمایشگاه 
کالیبراسیون مدیریت اتوماسیون و ارتباطات، 
ارتقاء سیستم کیفیت در دســتور کار قرار 
گرفت و پــس از انتخاب مشــاور، مجموعه 
اقدامات لازم با برگزاری دوره های آموزشی 
تخصصی مورد نیاز ، تدوین مدارک  شــامل 

نظامنامــه وروش های اجرایــی به صورت 
مشــترک با کمیتــه راهبری آزمایشــگاه 
کالیبراسیون از ابتدای ســال جاری آغاز و 
پس از ۱۰ ماه از آغاز پــروژه ، تغییر ویرایش 
در سیســتم مدیریت کیفیت آزمایشگاه ها 
با تدوین مدارک و سوابق، برگزاری ممیزی 
داخلی و جلسه بازنگری مدیریت انجام شد و 
با انجام ارزیابی مراقبتی صورت گرفته توسط 
تیم ارزیابان مرکز ملی تایید صلاحیت ایران، 

نقاط قوت و قابل بهبود مورد شناسایی قرار 
گرفت. وی به تفاوتهای مهم در دو ویرایش 
 ISO/IEC ۲۰۰۵ و۲۰۱۷ اســتاندارد
۱۷۰۲۵  اشــاره نمود و افــزود: در ویرایش 
جدید، ساختار الزامات استاندارد در مقایسه 
با ویرایش قبلی به طور کلی بازنگری شده و 
رویکرد مبتنی بر شناسایی ریسک و فرصت 
را در فعالیت های آزمایشگاه مورد تاکید قرار 

داده است .

مســئولان اتحادیه اروپا به ایجاد زیرساخت سامانه نام 
دامنه )DNS( اختصاصی برای قاره ســبز، با قابلیت 
اعمال فیلترینگ قدرتمنــد و محدودیت های خاص، 
علاقه مند هستند. اتحادیه اروپا به ساخت یک سرویس 
سامانه نام دامنه )DNS( اختصاصی برای این منطقه 
علاقه مند است. این سرویس در صورت ایجاد به صورت 
رایگان در اختیار مؤسسات اتحادیه و عموم شهروندان 
اروپا قرار خواهد گرفت. پیشــنهاد دهندگان برای این 
سرویس نام »DNS۴EU« را برگزیده اند. این طرح در 
مرحله برنامه ریزی قرار دارد و اتحادیه اروپا در پی یافتن 
شرکای فنی لازم جهت کمک به ایجاد این زیرساخت 
خدماتی گسترده به همه ۲۷ کشور عضو در این پیمان 

منطقه ای است.
مقامات اتحادیه اعلام کرده اند که پس از مشاهده تثبیت 
انحصار بازار DNS در اختیار تعداد بسیار محدودی از 
اپراتورهای غیر اروپایی، بررسی و امکان سنجی احداث 
چنین سرویســی را با مدیریت مرکزی اتحادیه اروپا، 
آغاز کرده اند. وجود این پروژه طی روزهای اخیر افشا و 
تأیید شد. مقامات اروپایی در مورد این طرح اعلام کردند 
که هدف اســتقرار چنین طرحی، جلوگیری از آسیب 
پذیری های موجود در صورت وقوع حوادث پیش بینی 
نشــده در فرایند ارائه خدمات شرکت های معدود ارائه 
دهنده سرویس DNS اســت. علاوه بر این و از سوی 

دیگر، امنیت سایبری و حریم خصوصی داده های کاربران 
اروپایی نیز از جمله دیگر دلایل آغاز این طرح از سوی 
اتحادیه اروپا اعلام شده اســت.بر اساس جزئیات اعلام 
شده در مورد این پروژه، DNS۴EU دارای قابلیت های 
بسیار قدرتمندی در زمینه فیلترینگ است. مسئولان 
مربوطه اعلام کرده اند که این طرح با قابلیت فیلتر داخلی 
ارائه خواهد شد تا بتواند دامنه های مخرب مانند صفحات 
دارای بدافزار، سایت های فیشــینگ و سایر تهدیدات 
امنیت سایبری موجود در اینترنت را مسدود کند. این 
قابلیت فیلترینگ با استفاده از داده های اطلاعاتی ارائه 
شده توسط شــرکای مورد اعتماد اتحادیه اروپا، مانند 
تیم های ملی واکنش سریع به حوادث سایبری، پشتیبانی 
می شود و می تواند برای دفاع از سازمان ها در سراسر اروپا 
در برابر تهدیدات مخرب رایج مورد استفاده قرار گیرد.
هنوز در مورد اســتفاده اجباری ســازمان های دولتی 
حوزه اتحادیه اروپا از این سرویس، اطلاعات دقیقی در 
دست نیست و این موضوع همچنان روشن نشده است. 
اما در صورت پذیرش فرض اجباری شدن استفاده از این 
خدمات، بی شک سازمان هایی چون تیم واکنش سریع 

به حوادث سایبری اتحادیه اروپا )CERT-EU(، در 
این فرایند، قدرت و چابکی بیشــتری برای شناسایی و 
مسدود سازی حملات سایبری خواهند یافت.علاوه بر 
حوزه مسائل امنیتی، مقامات اتحادیه اروپا می خواهند 
از سیســتم فیلتر DNS۴EU برای مســدود کردن 
دسترسی به انواع دیگر محتواهای ممنوعه استفاده کنند. 
فرایند چنین اقدامی با دســتور دادگاه صورت خواهد 
گرفت و عموماً دامنه هایی با محتوای ناقض کپی رایت 
و مالکیت معنوی و سو استفاده جنســی از کودکان را 

شامل می شود.
 DNS از دیگر مزایای برشمرده شده برای این سرویس
داخلی، می توان به امکان انطبــاق کامل آن با مقررات 
حفاظت از داده های اروپا )GDPR(، اشاره کرد. متولیان 
امر، با در اختیار داشتن کنترل دامنه ها می توانند از عدم 
فروش داده کاربران و هرگونه کسب سود از آنها توسط 
پلتفرم ها اطمینان یابند. بر اساس اعلام مسئولان اجرای 
این طرح، خدمات آن برای همه افــراد از جمله بخش 
دولتی، بخش خصوصی و مصرف کنندگان خانگی در 

دسترس خواهد بود.

Open-« ویکتور برتولا، مدیر بخش نوآوری شــرکت
Xchange«، یک شرکت ارائه دهنده خدمات ایمیل 
 »Record« طی گفتگویی با وبــگاه خبری ،DNS و
در مورد این طــرح گفت: »من فکــر می کنم این یک 
ابتکار ضــروری و یک اســتراتژی حکمرانی دیجیتال 
اســت. اروپایی ها باید گزینه ای در دسترس و مبتنی 
بر ویژگی های اتحادیه اروپا بــه عنوان جایگزینی برای 
ســرویس های غالب فعلی مانند گوگل و سایر خدمات 
مشابه خارج از اتحادیه اروپا، داشته باشند. اگر سرویس 
گوگل به هر دلیلی در اروپا در دسترس نباشد، کسانی که 
در حال حاضر از آن استفاده می کنند باید فوراً جایگزینی 
مناسب پیدا کنند. علاوه بر این، با توجه به وجود برخی 
قوانین جدید در حوزه صادرات داده میان اتحادیه اروپا 
و ایالات متحده آمریکا، استفاده از برخی سرویس های 
خارجی، عملاً برای مؤسسات و شرکت های اروپایی غیر 

ممکن می شود.«
برتولا در نهایــت، این ســوال را مطــرح می کند که 
DNS۴EU چگونه در دراز مدت خود را حفظ خواهد 
کرد، زیرا این ســرویس از کســب درآمد با داده های 
کاربرانش منع شده اســت و اپراتورهای شبکه اروپایی 
نیز انگیزه ای برای ارتقای این سرویس نخواهند داشت. 
بی شک این مسئله ای است که متولیان اجرای این طرح، 

باید در بلند مدت برای آن تدبیری بیاندیشند.

موفقیت آزمایشگاه مرکزی در ارزیابی مراقبتی گواهینامه تایید صلاحیت

فيلترينگ محتوا در اروپا جدی می شود

راه اندازی جایگزین گوگل


